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Ideologia ruchu "słowiańskiego
io synteza Idei humanizmu i braterstwa

WARSZAWA (obsł. wł.j.
W salach pałacu wilanowskiego rozpoczęły 

się wczoraj obrady plenarne Komitetu Ogólno- 
słowiańskiego z udziałem wszystkich delega­
tów państw słowiańskich. Obrady zagaił prze­
wodniczący Komitetu Maslaricz, który przed­
stawił zebranym sprawozdanie z działalności 
Komitetu Ogólnosłowiańskiego. Z kolei nastą-

lf5 miliona zł w obcej walucie
Niespodziewana rewizja
w domu przemytnika

Służba Śledcza Komendy Miasta MO wpadła 
na trop nowej afery walutowej na terenie nasze­
go miasta.

Główną „sprężyną” wykrytej akcji przestęp­
czej okazął się niejaki Stanisław Kosicki, funk­
cjonariusz kolejowy.

Kosicki wykorzystując piastowane stanowisko 
służbowe, wyjeżdżał często do Berlina, zabiera-

Mordercy i burzyciele Warszawy 
przed polskim Trybunałem Narodowym

WARSZAWA (PAP).
W dniu wczorajszym odbyła się w Mini­

sterstwie Sprawiedliwości konferencja pra­
sowa, podczas której prokuratorzy Cyprian, 
Sawicki i Chamczyk poinformowali o sta- 
ramaćn, "jaW zostały poczynione celeln 
wydania Polsce grupy generałów niemiec­
kich, ponoszących winę za zburzenie War­
szawy. Należy stwierdzić, źe prokuratura 
amerykańska ustosunkowała się do poi- 

x skich dezyderatów z całą przychylnością.
Za zburzenie stolicy odpowiadać będą: gen. 

Stroop, który już przebywa w więzieniu w Pol­
sce, gen. Guderian, szef sztabu armii lądowej na 
wschodzie, gen. Reinhardt, szef korpusu „Grupa 
Środek", podległy „Gmpie Środek" — dowódca 
IX armii, gen. von Yormann, dalej gen.

Kto był istotnym napastnikiem 
w incydencie na pograniczu mongol­

sko- chińskim wyjaśnia komunikat 
rządu Mongolii

LONDYN (API).
Rząd Mongolii zewnętrznej zaprzeczył 

dziś oficjalnie wiadomościom, jakoby woj­
ska mongolskie napadly w dniu 5 czerwca 
na terytorium chińskie w prowincji Sing- 
Tiang. Rząd mongolski stwierdza, źe to 
chińskie wojska przekroczyły granice Mon­
golii. W sprawie tej złożony został ostry 
protest do rządu chińskiego.

Wiadomość agencji chińskiej „Central News", 
jak również oświadczenie rzecznika chińskiego 
ministerstwa spraw zagranicznych o zajęciu tery­
torium chińskiego przez wojska mongolskie pod 
osłoną samolotów sowieckich jest kłamstwem, 
sfabrykowanym w celach prowokacji. Wojska 
mongolskie nigdy nie stanęły na terytorium chiń­
skim, broniły się tylko na swej własnej ziemi 
przeciwko chińskim oddziałom, które nie zawa­
hały się przed torturowaniem kilku mongolskich 
żołnierzy. Rząd republiki mongolskiej ostro pro­
testuje przeciwko tego rodzaju postępowaniu".

Min. Noel Baker w Pradze
PRAGA (API).
Brytyjski minister lotnictwa, Philip Noel 

Baker, który odbył w Belgradzie rozmowę 
z marsz. Tito, przybył wczoraj do Pragi. 
Noel Baker zatrzyma się tutaj przez dwa 
dni.

Olbrzymi pożar w Australii
SYDNEY (API).
Ubiegłej nocy wybuchł w samym centrum mia­

sta Sydney olbrzymi pożar, w którym spłonęły 
dwa wielkie gmachy. Straty wynoszą ponad 
150.000 funtów. Pożar uszkodził również centralę 
telefoniczną, co spowodowało przerwanie połą­
czeń telefonicznych z miejscowościami położo­
nymi na północ od Sydney.

Komitet Ogólnosłowiański przystąpił do obrad
piły sprawozdania przewodniczących Komite­
tów Słowiańskich. W imieniu Komitetu Słowiań­
skiego w Związku Radzieckim sprawozdanie 
złożył przewodniczący gen. Gundorow w imie­
niu Jugosławii Jakovijevic, imieniu Bułgarii 
Petrow. Ze sprawozdań tych uczestnicy zebra­
nia mieli możność zorientowania się z dotych­
czasowej działalności poszczególnych Komite- 

jąc ze sobą poważną ilość słoniny i innych arty­
kułów pierwszej potrzeby, które następnie na 
miejscu wymieniał na złoto i obcą walutę.

W wyniku przeprowadzonej rewizji w mieszka­
niu Kosickiego znaleziono większą ilość zagra­
nicznej waluty jak: dolary, marki alianckie, czer­
wień ce, franki i złoto, na ogólną sumę 1,5 milio­
na zł. Ponadto wykryto kilka futer oraz inne 
wartościowe przedmioty.

Kosicki został przytrzymany i oddany do dy­
spozycji Prokuratury Wojskowej przy DOKP Po­
znań, Dalsze śledztwo w toku. (H) 

von Luttwitz, jemu podległy gen. von dem Bach, 
szef sztabu Bacha gen. Ernest Rodex, gen. policji 
z Poznania Reinfarth, który ze swoją grupą dzia­
łał na terenie Warszawy od 5 sierpnia 1944 r. 
Straszliwa masakra na Woli w czasie powstania 
była dziełem wojsk Reinhartha. Wreszcie nastę­
pni oskarżeni.i. te g . Otto,.GeibeL s?.rkf policji 
który miał za zadanie zburzenie Warszawy już 
po kapitulacji powstania. Gen. Geibel znajduje 
się w więzieniu czeskim.

Sensacyjny dokument 
demas&ujcjcw Hitlera

z wielkim kapitanem
W czasie konferencji prasowej prok. Sawicki 

poinformował o niezwykle ciekawych dokumen­
tach, które zostały złożone Trybunałowi w No­
rymberdze. Pierwszym jest dokument znaleziony 
w biurku Kruppa, noszący datę 20 lutego 1933 r. 
Zawiera on mowę Hitlera, uwagi Kruppa i o- 
świadczenie Goeringa. Jest to po prostu umowa 
zawarta przez partię hitlerowską z wielkim prze­
mysłem. Hitlerowcy zobowiązują się do honoro­
wania interesów wielkich karteli, które z kolei 
mają dostarczyć pieniędzy na wybory. I. G. Far- 
benindustrie, jako zadatek na cele wyborcze 
przekazało Hitlerowi czek na 400.000 marek. 
Wspomniany dokument zawiera oświadczenie 
Hitlera, który twierdzi, że zwycięstwo NSDAP 
będzie zwycięstwem przynajmniej na 100 lat, że 
są to ostatnie wybory i że wielki przemysł nie 
będzie już musiał więcej pokrywać kosztów ak­
cji wyborczych. Krupp w adnotacjach swoich, 
poczynionych na marginesie dokumentów, wy­
raża wdzięczność Hitlerowi „za tak jasne posta­
wienie sprawy".

Drugi dokument pochodzi z lipca 1939 roku 
i świadczy dobitnie, że wielki przemysł niemiecki 
był doskonale poinformowany o zamiarach agre­
sji na Polskę. Mianowicie memoriał wymienia 
trzy chemiczne zakłady przemysłowe w Polsce: 
„Boruta", „Wola Krzysztoporska" i „Winnica”. 
Zakłady te po zajęciu ziem polskich miały być 
natychmiast objęte przez przemysł niemiecki.

Rozruchy w Indiach
Małorolni odbierają ziemię obszarnikom

LONDYN (PAP).
Agencja Reutera donosi z Masuliptan, że 

w miejscowości tej wybuchły rozruchy 
chłopskie. Chłopi, rozdzielili między so.bą 
ziemię, należącą do feudalnego obszarnika. 
Doszło w związku z tym do rozruchów, 
podczas których zginęło 30 osób, a przeszło 
200 •. odniosło rany. We wiosce Gurgeon 
spłonęło doszczętnie 150 domów.

Partia Kongresowa 
przyjmuje plan brytyjski 
LONDYN (PAP).
Agencja Reutera donosi, że w niedzielę partia 

kongresowa przyjęła 157 głosami przeciwko 29 
rezolucję, w której wyraża zgodę na brytyjski 
plan przekazania władzy Indiom.

tów Słowiańskich. Zjazd wysłał telegram gra-1 brani uczcili chwilą ciszy pamięć gen. Swier- 
tulacyjny do premiera rządu bułgarskiego z • czewskiego.
okazji 65-lecia jego urodzin. W toku obrad ze- j

Depesza powitalna
WARSZAWA (ob^ł. wł.).
Prezydent Bierut wystosował do przedstawi­

cieli Komitetu Ogólnosłowiańskiego depeszę 
powitalną następującej treści:

„Do Komitetu Ogólnosłowiańskiego w War­
szawie I

Witamy gorąco i serdecznie przedstawicieli 
Komitetu Ogólnosłowiańskiego, przybyłych do 
stolicy Polski. Życzę waszym obradom aby przy-

Warszawa gorąco wita gości słowiańskich
WARSZAWA (PAP).
Dnia 15 bm. delegacje państw słowiańskich, 

biorące udział w obradach plenum Komitetu 
Ogólnosłowiańskiego, przybyły na zawody spor­
towe, zorganizowane na małym stadionie Wojska 
.Polskiego.

Pojawienie się na trybunach honorowych dele­
gacji słowiańskich publiczność przywitała, długo 
niemilknącą burzą oklasków. Rozległy się okrzy­
ki: „Niech żyje braterski sojusz narodów sło­
wiańskich". „Niech żyją narody Związku Ra­
dzieckiego, Jugosławii, Czechosłowacji i Ęuigarii".

Goście z zainteresowaniem śledzili zawody 
szermiercze o mistrzostwo Polski oraz pokazy 

. gimnastyczne i walki bokserskie.
Podczas przerwy w imprezach sportowych 

przedstawiciele poszczególnych delegacjn wygło­
sili krótkie przemówienia, serdecznie przyjęte 
przez zgromadzone tłumy.

Pierwszy sab-a! glos wiceprezwodniczący Ko- 
.. . .. ■ ■ ■ - ■ ■ - ■ ■ _ j

Przyjaźni Polsko-Radzieckiej minister Hertryk 
Świątkowski — oto wyjątki z jego przemówie­
nia:

i Pierwszy zatrą! glos wiceprezwodniczący Ko- 
ynitetu Słowiańskiego w P&’sce i przewodniczący

MIN. HENRYK ŚWIĄTKOWSKI:

„Nasi drodzy goście słowiańscy przybyli tu do 
umęczonej przez faszyzm hitlerowski Warszawy, 
by jako członkowie Komitetu Ogółnosłowiańskie- 
go razem z polskimi członkami tego- Komitetu 
radzić nad sprawą braterskiej współpracy wszyst­
kich narodów słowiańskich — dla 'utrwalenia po­
koju, wolności, demokracji — celem osiągnięcia 
dobrobytu i kulturalnego rozkwitu narodów sło­
wiańskich i wszystkich innych, miłujących wol­
ność i demokrację narodów."

„Tu wśród budzących grozę gruzów stolicy 
przyrzekamy uroczyście, że nie sp-oczniemy w 
walce z faszyzmem dopóty, dopóki nie przestaną 
gdziekolwiek -istnieć jawne, czy ukryte ogniska 
tego śmiertelnego wroga ludzkości."

GENERAŁ GUNDOROW:

Następnie przemawia przewodniczący Komitetu 
Słowiańskiego ZSRR gen. por. Gundorow:

„Lata waśni między narodami słowiańskimi — 
waśni umyślnie p-odsycanych przez wrogów Sło­
wiańszczyzny, a możliwych tylko w okresie rzą­
dów antyludowych, sprzedajnych klik, są. już poza 
nami.

Gdy Rosja carska przekształciła się w Związek 
Republik Socjalistycznych, a Polska w państwo 
demokratyczne, sztucznie stworzone sprzeczności 
przestały istnieć."

Mówca podkreśla dalej, że pogłębiające się 
serdeczne stosunki oparte są na wzajemnym sza-

LONDYN (PAP).
Z New Delhi donoszą, że w północnych In­

diach niektóre grupy polityczne proponują prze­
prowadzenie referendum, które by zadecydowało, 
czy prowincje te mają należeć do Pakistanu, czy 
do Hindostanu.

Dzielnica Hyderabad
dąży do niezawisłości

MOSKWA (PAP).
Nizam Hyderabadu wydał dekret, w którym 

stwierdza, że po ustąpieniu Brytyjczyków, Hy­
derabad zostanie ogłoszony „niepodległym pań­
stwem" i nie przyłączy, się do żadnego z 2 zgro­
madzeń konstytucyjnych.

Partia kongresowa w Hyderabad 
tym wypadku rozpocząć na szeroką 
wanie nieposłuszeństwa cywilnego 
się planom Nizama.

zamierza w 
skalę stoso- 
i sprzeciwić

Prezydenta Bieruta
czyniły się do dalszego zacieśnienia przyjaznych 
więzów między narodami słowiańskimi. Naród 
polski obserwować będzie wasze obrady nie 
tylko z uczuciem gościnności i radości, że od­
bywają się one na terenie polskim, ale z głębo­
kim serdecznym przekonaniem, że przyjazna 
współpraca narodów słowiańskich jest najlep­
szą rękojmią trwałego pokoju 1 postępu ludz­
kości".

cunku. Marszałek Stalin wobec bawiącej w Mo­
skwie delegacji rządu polskiego oświadczył: 
„Nasze narody powinny być wychowane w duchu 
wzajemnego szacunku i zrozumienia" Mówca 
stwierdza,- że w ciągu ubiegłych dwóch lat wiele 
już -pod tym względem zrobiono, a obrady Plenum 
Komitetu Ogólnosłowiańskiego w bohaterskiej 
Warszawie będą dalszym krokiem na tej drodze.

REKTOR JAKOYIJEYIC:

Z kolei następuje przemówienie przewodniczą­
cego Komitetu Słowiańskiego Jugosławii, członka 
Prezydium Parlamentu Jugosłowiańskiego, rektora 
Uniwersytetu w Belgradzie — Jakovijevica.

Mówca przypomina na wstępie, że faszyzm nie­
miecki najbardziej wyniszczył podczas ubiegłej 
wojny narody słowiańskie, o czym najwymowniej 
świadczy bohaterska, umęczona Warszawa. „Ale 
też właśnie narody slowiańsitie z bohaterskimi 
narodami Związku Radzieckiego na czele prze­
trąciły stos pacierzowy faszyzmu niemieckiego."

Naszą najmocniejszą bronią w walce o lepszą 
przyszłość — podkreśla' dalej rektor Jakowijevic 
— stanowibraterstwo i jedność naszych narodów. 
Budowanie na ruinach, które zostawiła wojna, 
nowego dzieła — musi się w pełni udać, gdy 
narody słowiańskie złączone są więzami bra­
terstwa."

/
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POSEŁ YODICKA:

Następnie przemawia poseł do Parlamentu 
czeskcsłowackiego p. Vodicka:

P. Vodicka wita naród polski w imieniu delega­
cji czechosłowackiej. Młodzież słowiańska po 
bohatersku walczyła z faszyzmem niemieckim 
i młodzież ta uczestniczy dziś aktywnie w budo­
wie nowego życia w swoich krajach.

Zjednoczona m^pdzież słowiańska walczy o po­
kój, o wolność i o szczęście swych narodów.

DEPUTOWANY MICHAJŁOWICZ:

Następuje przemówienie wiceprzewodniczące­
go Komitetu Słowiańskiego w Bułgarii, deputo­
wanego Michajłowicza.

„Drodzy Bracia i Siostry! Witam Was gorąco 
i serdecznie w imieniu narodu bułgarskiego i w 
imieniu potężnego ruchu słowiańskiego w Buł­
garii, który jednoczy dziś około 800 tys. aktyw­
nych zwolenników braterstwa i jedności słowiań­
skiej" — rozpoczyna mówca, opowiadając na­
stępnie o ciężkiej walce narodu bułgarskiego z 
reakcją i faszyzmem.

Naród bułgarski buduje dziś i utrwala demo­
krację ludową. Cały naród pracuje z entuzjaz­
mem nad wykonaniem planu 2-letniego. Sło­
wianie domagają się obecnie sprawiedliwego 
pokoju i w tej dziedzinie rola Związku Radziec­
kiego — podkreśla mówca — jest również o- 
gromna. Narody słowiańskie nigdy o tym nie 
powinny zapomnieć. Mówca kończy okrzykiem 
na cześć Związku Radzieckiego, na cześć jed­
ności i braterstwa narodów słowiańskich i na 
cześć wielkiego, bratniego narodu polskiego.

WARSZAWA (PAP)
Dnia 17 bm. (wtorek) w sali Roma odbędzie 

się o godz. 16-tej Wielki Wiec, na którym 
przemawiać będą przedstawiciele Narodowych 
Komitetów Słowiańskich, przebywający w War­
szawie na Plenarnych Obradach Komitetu Ogól- 
nosłowiańskiego oraz przedstawiciele partii po­
litycznych.

Zamach na parlament w Bejrucie
LONDYN (PAP).
Agencja Reutera donosi, że nieznani sprawcy 

podłożyli silne środki wybuchowe w gmachu 
parlamentu libańskiego w Bejrucie. Ofiar w lu­
dziach nie było, straty materialne nieznaczne.

W piątek wybuchła bomba w innej części mia­
sta, raniąc 8 osób.



°o?qca sprawa 
Ziem Odzyskanych

Notujemy niepojęte zjawisko. Problemy 
Z ;n Odzyskanych coraz rzadziej figurują 
na szpadach pism naszych, coraz mniej 
mówi się o nich na zebraniach publicznych. 
Społeczeństwo nasze jakby się uspokoiło 
zleciwszy zagadnienie tych ziem Rządowi, 
Radzie Naukowej w Krakowie, Instytutom 
Śląskiemu, Zachodniemu i Bałtyckiemu 
oraz Polskiemu Związkowi Zachodniemu. 
Odnosi się wrażenie, że gdyby nie te orga­
nizacje, które narzucają wprost społeczeń­
stwu sprawy Ziem Odzyskanych, każą 
o nich myś*eć, nad rozwiązaniem ich się 
zastanawiać, szerokie masy przeszłyby nad 
tą kwestią do porządku dziennego. Tymcza­
sem w rozwiązaniu wielu zagadnień brać 
musi udział bezpośrednio całe społeczeń­
stwo, wszystkie jego komórki. Bez tego 
oparcia i poparcia wszystkich zagadnień 
Ziem Odzyskanych nie rozwiążemy. Do 
takich wciąż aktualnych problemów należy 
zespolenie psychiczne konglomeratu lud­
ności, pochodzącej z różnych dzielnic i wy­
twarzanie nowego typu Polaka. Wymaga 
ono zb?orov?ego wysiłku wszystkich ludzi 
uspołecznionych i patrzących dalej w przy­
szłość.

Nie tylko świadoma planowa akcja, ale 
1 życie samo zrobiło już w tym kierunku 
bardzo wiele. Niemniej zostaje jeszcze 
wiele do zrobienia i odrobienia popełnio­
nych błędów i zaniedbań. Nierozwiązana 
została sprawa stabilizacji w nowym spo­
łeczeństwie ludności tubylczej. Macierz nie 
przygarnęła jej serdecznie do siebie, nie 
obudziła w niej miłości do odzyskanej Oj­
czyzny. Ta straż przednia Słowiańszczy­
zny nad Odrą i Nisą nie znalazła w społe­
czeństwie i urzędach naszych, niestety na­
leżytego zrozumienia. Zarządzenia władz, 
a w pierwszym rzędzie Ministerstwa Ziem 
Odzyskanych nie spotkały się z sumiennym 
wykonaniem na szczeblach gminnym a na­
wet powiatowym. Nie tylko nie otoczono 
opieką ludności tubylczej, tzw. niefortunnie 
autochtonów, lecz przeciwnie popełniano 
i popełnia się jeszcze szereg kardynalnych 
błędów.

W źle pojętej gorliwości doszukiwania się 
w każdym Polaku autochtonie ukrytego 
Niemca dlatego tylko, że źle mówi po pol­
sku i nie wyzbył się obyczajów i zwycza­
jów zapożyczonych od Niemców, jest wy­
rządzaniem niepowetowanej krzywdy tej 
ludności i szkodzeniem sprawie polskiej. 
Doszło do tego, że Ministerstwo Ziem Od­
zyskanych zmuszone było ostatnio polecić 
wojewodom pociąganie do odpowiedzial­
ności dyscyplinarnej, a nawet sądowej tych 
urzędników, którzy działają na szkodę tej 
ludności. Gorzej, że często krzywdy wy­
rządzano autochtonom' nie z pobudek pa­
triotycznych a’e dla prostej chęci grabieży 
mienia wysiedlanego tybylca jako rzeko­
mego Niemca. Inicjatywę złą w tym kie­
runku dawała niestety sąsiednia ludność 
polska. Okólnik M. Z. O. do wojewodów 
okazał się szczególnie aktualny obecnie, 
gdy do 30 czerwca rb. zarządzone zostało 
rozpoznanie i zdecydowanie wszystkich 
wniosków o stwierdzenie polskiej przyna­
leżności narodowej lub poświadczenia oby­
watelstwa polskiego na Ziemiach Odzyska­
nych. Ponieważ możliwe są nadużycia ze 
strony tych lub owych nieodpowiedzial­
nych czynników obowiązek czuwania nad 
sprawiedliwym wykonaniem zarządzenia 
ministerialnego spoczywa na uspołecznio­
nych pracownikach państwowych i społe­
czeństwie, które powinno brać w obronę 
ludność tubylczą i niedopuszczać do jej 
krzywdy. Ani Jeden Polak autochton nie 
może być wysiedlony jako Niemiec a mie­
nie jego jest święte i znajduje się pod opieką 
prawa.

Nie do pomyślenia są już dziś wypadki 
masowych wysiedleń autochtonów jak to 
było przed rokiem w Międzyrzeczu u nas 
i dość licznie na Opolszczyźnie, Warmii 
i Mazurach, ale nie mogą się powtórzyć 
nawet pojedyńcze wypadki. Zbyt jesteśmy 
słabi biologicznie, abyśmy mogli lekkomy­
ślnie wyzbywać się na rzecz Niemców tych, 
którzy mają poczucie polskości, choć formy 
zewnętrzne niemieckie.

Jeżeli dotychczas nie nastąpiło jeszcze 
zrośnięcie się autochtonów z resztą ludno­
ści osiedleńczej winę ponosimy my wszy­
scy, którzyśmy nieumiejętnie podeszli do 
tego zagadnienia. A więc nauczyciel w szko­
le i ksiądz na ambonie, urzędnik w biurze 
i milicjant w służbie bezpieczeństyyi itd. 
Nie spełniliśmy swego zadania, skoro nie 
wszyscy autochtoni czują się dobrze we

110 miliardów złotych na inwestycje 
prze widuje państwowy plan na rok

Na wspólnym posiedzeniu Sejmowej Komisji 
Planu Gospodarczego i Komisji Skarbowo-Budże­
towej pos. Rapaczyński (PPS) referował pań­
stwowy plan inwestycyjny na 1947 r., zdając rów­
nocześnie sprawę z wykonania planu inwestycyj­
nego w r. 1946.

W r. 1946 plan przewidywał inwestycje z kre­
dytów skarbowych i bankowych na sumę 38 2 
miliarda zł, 2,2 miliarda zł z funduszów własnych 
resortów i sektorów i 13,4 miliarda zł z dostaw 
zagranicznych. W

Plan finansowy wykonano w 91,5%, a plan rze­
czowy w 75,6%.

Plan inwestycyjny ria r. 1947 stanowi znaczny 
postęp w porównaniu z planem 1946 r. przez 
powiększenie nakładów o przy równoczes­
nym zmniejszeniu obciążenia dochodu społecz­
nego.

W reku 1947 plan państwowy, ograniczony 
przez możliwości finansowe, a nie materiałowe, 
przewiduje zmobilizowanie około 110 miliar­
dów zł: ze środków krajowych 85 384 milio­
nów zł, ze środków zagranicznych 21 015 milio­
nów złotych. Do tego dochodzi jeszcze plan do­
datkowy w wysokości 3 366 milionów zł.

Wydatki w dziedzinie oświaty, kultury pracy 
i opieki społecznej wzrosły w porównaniu z ro­
kiem ubiegłym przeszło trzykrotnie.

W „Święto IVIorza“ 
wzdłuż Bałtyku, Odry i Misy zapłoną ogniska

Odzyskanie 500 km wybrzeża Bałtyku, jako 
jedno z najdonioślejszych wydarzeń w naszej hi­
storii, stawia przed społeczeństwem polskim za­
danie wyjątkowej miary — realizację wielkiego 
programu morskiego. Zadanie to urzeczywistnia­
my w ramach trzyletniego planu odbudowy go­
spodarczej, którego celem jest m. in. utworzenie 
nowych szlaków lądowych i wodnych, rozbudo­
wa floty handlowej, ożywienie miast i osiedli 
nadmorskich, założenie nowych warsztatów pracy 
oraz włączenie naszych portów, ze Szczecinem 
i Gdańskiem na czele, w liczbę przodujących 
portów Bałtyku.

Z tym wielkim nurtem pracy współdziała całe 
społeczeństwo polskie, a Liga Morska jest orga­
nizacją skupiającą jego wysiłki i kierującą je na 
poszczególne odcinki realizacji programu mor­
skiego. W ramach takiego działania uwidacznia 
się znaczenie dorocznego „Święta Morza", które 
Liga Morska urządza w bież, roku w skali ogól­
nopolskiej w dniach od 23 do 29 bm.

Tegoroczne „Dni Morza" upłyną pod hasłem: 
„Bałtyk, Odra, Nisa warunkiem bezpieczeństwa 
i dobrobytu Polski". Celem „Dni" jest wezwanie 
całego narodu do wzmożonego wysiłku dla od­
budowy i rozbudowy naszych portów, skupienie 
sił do dalszej realizacji programu morskiego 
i pozyskanie nowych członków Ligi Morskiej. Imf 
ponujące uroczystości zorganizowane w czasie 
trwania „Święta Morza", zwłaszcza centralne uro-

Przemysł papierniczy otrzyma surowiec z Czecie 
Projekt wspólnej cdbudowy jeleniogórskich zakładów 

ŁÓDŹ (PAP).
Dyrektor naczelny Centralnego Zarządu Prze­

mysłu Papierniczego udzielił przedstawicielowi 
Polskiej Agencji Prasowej PAP 1 informacji na 
temat rozmów gospodarczych polskiego i czecho­
słowackiego przemysłu papierniczegw. Rozmowy 
odbyły się w Pradze. Przeprowadzone z przedsta­
wicielami tych przemysłów rozmowy doprowadza, 
w krótkim czasie cło pomyślnych rezultatów; Cze­
ski przemysł mineralny dostarczy Polsce w ra­
mach tzw. „malej umowy" wchodzącej w życie 
natychmiast 2000 ton kaolinu. W ramach tzw. 
„dużej umowy" obowiązującej od 1 lipca br. 
do- końca br. dalsze 25 000 ton kaolinu. Dostawy 
tę zaspokoją roczne zapotrzebowanie polskiego 
przemysłu papierniczego na ten surowiec. Jeżeli 
chodzi o celulozę sufitową, której brak odczuwa 
nasz przemysł z powodu zniszczenia celulozowni,

Morderstwo czy samobójstwo?
Państwowe Nadleśnictwo Margonin zawiado­

miło posterunek M. O. w Szamocinie, pow. Cho­
dzież, że w dniu 6 bm. znaleziono w lesie zwłoki 
starszej kobiety w stanie częściowego rozkładu. 
Przybyła na miejsce komisja sądowo-lekarska 
ustaliła, że są to zwłoki umysłowo chorej Pau-

Od wtorku, 17 b. m., I codziennie wyświetlają

K!eo „WARTA" Kiss© „BA2.TYK" 
nową pełną humoru komedię sporłowo-rewio-<$ 

wą amerykańskiej produkcji 
z Sonią Henie

własnej Ojczyźnie I odseparowują od reszty 
społeczeństwa. Jako przykład wymienię 
Opolszczyznę, posiadającą największe sku­
pienie ludności tubylczej, ale i zarazem naj­
większe odosobnienie jej od osadników. Na 
ostatniej Radzie Naukowej dla Ziem Odzy­
skanych dowiedzieliśmy się, że procent 
dzieci autochtonów w szkołach jest mini- 
ma’ny, bo unikają drwin z ich niepoprawnej 
mowy polskiej. Wolą mieć szkoły osobne 
polskie i trzeba dla nich czasowo tworzyć 
odrębne klasy czy nawet szkoły. A tymcza-

W ramach inwestycyj przemysłowych skon­
centrowano ponad 50% nakładów na odbudo­
wę kluczowych gałęzi przemysłu. W przemyśle 
metalowym specjalny nacisk położony został 
na rozbudowę taboru kolejowego, obrabiarek 
i maszyn. Drugi dział planu inwestycyjnego pod 
względem wielkości stanowią komunikacja, 
łączność i porty.

Na odcinku rolnictwa, leśnictwa i rybołów­
stwa inwestycje wyniosą 13 miliardów zł.

Na odbudowę Warszawy przeznacza się 24,7% 
ogólnej kwoty, przeznaczonej na inwestycje w 
ramach Min. Odbudowy.

Blisko 29 miliardów złotych przeznaczonych zo­
staje na zagospodarowana Ziem Odzyskanych.

Ogólna suma Państwowego Planu Inwestycyj­
nego na rok 1947 wyniesie 88,8 miliardów zło­
tych, łącznie zaś z dostawami zagranicznymi — 
109,8 miliarda złotych.

Po omówieniu poprawek 'zgłoszonych przez 
posłów na Komisji Planu Gospodarczego i wy­
jaśnieniach min. Bobrowskiego, i wyjaśnieniu, 
że zaproponowane zmiany zwiększają ogólną 
sumę planu z 85 384 121 tys. zł do 89 673 621 
tys. zł, poddano pod głosowanie projekt usta­
wy z poprawkami, zaproponowanymi przez refe­
renta i przyjęto go.w całości.

Posłowie PSL wstrzymali się od głosowania.

czystości w Szczecinie z udziałem najwyższych 
dostojników państwa, mają ponadto pogłębić w 
narodzie świadomość znaczenia granicy na Bał­
tyku, Odrze i Nisie.

Uroczystości rozpoczną się w dniu 23 bm. ob­
chodem „Wianków", a w miejscowościach gclzie 
nie ma wody, ogniskami „Kupały". 28 bm. w 
Szczecinie odbędą się wielkie igrzyska sportowe 
i regaty żeglarskie. W tym dniu zjadą też do 
Szczecina sztafety z całego kraju, aby złożyć 
wieńce na grobach poległych żołnierzy polskich 
i radzieckich. Wieczorem wzdłuż Bałtyku i gra­
nicy na Odrze i Nisie zapłoną symboliczne 
ogniska.

Centralne uroczystości w dniu 29 bm. w Szcze­
cinie rozpoczną się mszą połową, po czym po 
przemówieniu Prezydenta R. P. i Marszałka Pol­
ski nastąpi dekoracja zasłużonych, poświęcenie 
i wręczenie sztandarów jednostkom Marynarki 
Wojennej oraz wielka defilada wojska i orga- 
nizacyj oraz defilada wodna.

Udział w uroczystościach szczecińskich może 
wziąć każdy, gdyż organizuje się liczne spływy 
kajaków z terenu całego kraju oraz pociągi po­
pularne za zniżką 50 proc. Dla Poznania przewi­
dziano pociąg o tysiącu miejsc. Wyruszy on z Po­
znania 28 bm. o godz. v23-ciej i przybędzie do 
Szczecina następnego dnia we wczesnych godzi­
nach rannych. (t)

w ramach „malej umowy otrzymamy z Czecho­
słowacji natychmiast 2000 ton tego fabrykatu. 
Wysokość dostaw w ramach „dużej umowy" 
Ustalona będzie w toku dalszych rozmów. Otrzy­
mamy także pewne ilości talku, co wpłynie na po­
prawę gatunku papierów oraz części zamienne do 
maszyn. Jeśli chodzi o zainteresowanie się pro­
dukcją polską, to Czechosłowacja pragnie spro­
wadzić z Polski przede wszystkim pewne ilości 
papieru gazetowego, papieru workowego i wor­
ków oraz papieru przędzalniczego. Rozmowy na 
temat dostaw polskich prowadzone były już w 
Polsce. Przeprowadzone zostały również rozmo­
wy z przedstawicielami jeleniogórskich zakładów 
budowy maszyn papierniczych, w czasie których 
omawiana była możliwość wspólnej polsko-cze­
chosłowackiej odbudowy tychże zakładów czyn­
nych obecnie tylkO' częściowo. MK

liny Klug z Laskowa, pow. Chodzież. Wymie­
niona wyszła z domu już w dniu 8 maja br. 
i wszelki ślad po niej zaginął. Obecnie znale­
ziono w lesie jej zwłoki. Dochodzenia niewątpli­
wie ustalą, czy zachodzi tu wypadek morderstwa, 
czy samobójstwa. (ko)

sera rodzice tych, dzieci są wypróbowanymi 
bojownikami w walce o polskość za czasów 
niemieckich.

Oczywiście wśród autochtonów są kry- 
pto-Niemcy, udający dziś Polaków. Życie 
jednak, o ile będzie zdrowe, samo wyrzuci 
ich na wierzch jak szumowiny 1 odepchnie 
od siebie. Proces ten dokona się automa­
tycznie — niech tylko zespolenie psy­
chiczne ludności tubylczej i osiedleńczej 
stanie się żywym ciałem.

Henryk Barański

W Persji zniesiony został
stan wyfejtkowy
• LONDYN (obsł. wl.). .

Premier rządu perskiego Ghawan Smtaneh pro­
klamował wczoraj zniesienie stanu wyjątkowego 
w Persji. Proklamacja ogłoszona przez radi-o te- 
herańskie stwierdza, że wobec przywrócenia bez­
pieczeństwa publicznego i spokoju panującego w 
kraju nie ma powodów do utrzymania stanu wy­
jątkowego. Persja powraca do normalnych wa­
runków w dniu dzisiejszym.

Australijska pożyczka
dla Czechosłowacji

PRAGA (PAP).
. Jak donosi prasa czeska, Państwowy Bank 

Australijski udzieli! Czechosłowacji pożycz­
kę w wysokości 100 milionów koron cze­
skich, na zakup australijskiej wełny. 

w sifBgigg
W ANGLII w wyborach samorządowych o- 

statnich 6 miesięcy konserwatyści zdobyli 46 
nowych mandatów, przeważnie kosztem Partii 
Pracy, która straciła 41 miejsc.

CZECHOSŁOW ACKIE ORGANY BEZPIECZEŃ­
STWA zatrzymały na granicy czesko-niemie­
ckiej w ciągu 4 miesięcy 8 tysięcy wysiedlo­
nych Niemców, usiłujących przekroczyć niele­
galnie granice Czechosłowacji, celem zaopa­
trzenia sie w żywność. .

BYŁY OSOBISTY SEKRETARZ straconego nie­
dawno ks. Tiso, dr. Karol Murin, zbiegł przed 
miesiącem z Czechosłowacji w niewiadomym 
kierunku.

Z TOKIO donoszą, że w czasie zderzenia 
dwóch brytyjskich samolotów wojskowych w 
pobliżu Okayama, 2 oficerów lotnictwa brytyj­
skiego poniosło śmierć.

DO MOSKWY przybyli delegaci na sesję Ko­
mitetu Wykonawczego Światowej Federacji 
Młodzieży Demokratycznej.

Wezwanie c!o młynarzy
Wyeliminować zmorę
5?pe ulacji i drożyzny

W obecnym okresie, kiedy rząd przystąpił do 
zwalczania spekulantów i wszelkich przejawów 
drożyzny, wszystkie sektory naszego życia go­
spodarczego postanowiły współdziałać.

Zrzeszenie Przemysłu Przetwórstwa Zbożowego 
w Poznaniu wydało do podległych sobie młynów 
na terenie Wielkopolski i Ziemi Lubuskiej okól­
nik, w którym wzywa swych członków do prze­
strzegania zarządzeń władz administracyjnych 
i niepoddawania się_ nastrojom wytwarzanym 
ppzez spekulantów. Apeluje do -młynarzy, aby 
byli pomni godności i znaczenia swej funkcji 
dystrybutora podstawowego artykułu wyżywie­
nia jakim jest mąka chlebowa, aby wystrzegali 
się poczynań niegodnych członka społeczności 
i uświadamiali sobie nakazy etyki chrześcijań­
skiej, aby zakupywali zboże po cenach nie spe­
kulacyjnych i zaopatrywali odbiorców w mąkę 
po cenach godziwych, aby transakcji dokony­
wali legalnie i zgodnie z literą prawa, aby wy­
kluczali pośredników-spekulantów, aby zastoso­
wali się do poleceń i przepisów Komisyj Społecz- 
no-Obywatelskich i dbali o jakość wytwarzanych 
produktów.

Wyrażamy przekonanie, że członkowie Grze­
szenia Młynarskiego zrozumieją znaczenie i wa­
gę wysiłków rządu i w myśl zasad etyki zawo­
dowej zastosują się do poleceń swoich władz 
organizacyjnych. Chodzi bowiem tu o dobre 
imię inicjatywy prywatnej. Należy dodać, że 
przy Zrzeszeniu istnieje sąd koleżeński i komi­
sja etyki zawodowej — która niezależnie od 
władz państwowych będzie piętnować wszelkie 
uchybienia i eliminować ze swych szeregów 
nieuczciwych członków.

SZTANDARY
■ Paramenta kościelne 

wykonuje jedyna fachowa na miejscu iirma 
P3O27 JÓZEF ŁOWIRSKI 

Poznań, Garbary 20 Tel. 39-05
Dojazd tramwajem z Dworca Gł. do St. Rynku 
oraz 5 i 8 do Garbar Liczne uznania ta pracę

Ceduła giełdy zbożowo-towarowej 
w Poznaniu

z dnia 16 czerwca 1947
Ceny rozumieją się za towar zdrowy, suchy, 

przeciętnej jakości handlowej za 100 kg w han­
dlu hurtowym, franko wagon stacja załad. w woj. 
poznańskim.

Zboża: Jęczmień przemysłowy 3700—3900, ję­
czmień browarniany 4200—4400, owies 4200 do 
4400. Przetwory młynarskie: Otręby pszenne 2500 
do 2600, otręby żytnie 2200—2300, otręby jęcz­
mienne 2200—2300. Strączkowe, oleiste, koni­
czyny i inne nasiona: Groch Wiktoria 4700 do 
5000, wyka jara 3700—3900, peluszka 3700—3900, 
łubin gorzki 2950—3100, łubin niegorzki 3400 do 
3600, seradela 3200—3400, rzepak ozimy 13 000 
do 14 000, siemię lniane 14 500—15 000, gorczyca 
11 000—11 500. Pastewne i inne: Makuchy lniane 
w taflach 3600—3700, makuchy rzepakowe w ta­
flach 2700—2800, śrut lniany 3400—3600, śrut 
rzepakowy 2500—2600, ziemniaki jadalne 775 do 
825.

Kto s e spóźnił
z zapłatą prenumeraty pocztowej na „Głos Wielko- 
polski“ na lipiec, może jeszcze wysłać przekazem 
pocztowym na adres: ,.Czyte'nik“, Poznali, ul. Da- 
szyuskiego 48 lub wpłacić na PKO Nr V-4400 zł 95,—, 
a otrzymywać będzie gazetę pod opaską.

(
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Idea współpracy słowiańskiej
Wywiad z ambasadorem republiki czechosłowackiej w Warszawie

W związku z odbywającym się w Warsza­
wie Plenum Komitetu Ogólnosłowiańskiego, 
ambasador Czechosłowacji p. J. Hejret udzie­
lił przedstawicielowi API odpowiedzi na sze­
reg pytań, dotyczących współpracy państw 
słowiańskich.

gdzie powstały oddziały armii czechosłowac­
kiej, walczące przy boku Czerwonej Armii tak 
samo, jak Wojsko Polskie. W Jugosławii w 
armi marsz. Tito Czechosłowacy mieli swoją 
odrębną brygadę. Z Polakami walczyliśmy ra­
mię przy ramieniu przeciw Niemcom w Tobru- 
ku i w eskadrach lotniczych na zachodzie. Po­
łączyły nas nie tylko wspólne cierpienia w obo­
zach koncentracyjnych, gdzie Polacy współpra­
cowali z Czechosłowakami — połączyło nas 
przede wszystkim braterstwo broni.

— Jak ocenia społeczeństwo czechosłowackie 
współpracę narodów słowiańskich i czego spo­
dziewa się po tej współpracy?

— Łączy nas świadomość odradzającego się 
znowu, nie zażegnanego bynajmniej niebezpie­
czeństwa niemieckiego. To niebezpieczeństwo 
jest przede wszystkim groźne dla Polski i Cze­
chosłowacji, jako dla krajów mających z Niem­
cami wspólne granice — mówi min. Hejret. 
Obecnie granice Czechosłowacji z Niemcami 
i linia graniczna Polski na Odrze i Nisie — 
są wspólnym dobrem całej Słowiańszczyzny, za­
bezpieczeniem pokoju w Europie, potrzebnym 
dla odbudowy gospodar.czej. Analogicznym

— Społeczeństwo polskie wita z radością de- : 
legację czechosłowacką, przybywającą do ' 
Warszawy na Plenum Komitetu Ogólnosłowiań­
skiego. Idee słowiańskie były w Czechosłowa­
cji zawsze bardzo żywe. Chcieliśmy prosić pa­
na ambasadora o wypowiedzenie kilku zdań 
na temat tradycji idei słowiańskich w narodzie 
czeskim i słowackim. —

— W skład delegacji czechosłowackiej, któ- ' 
ra przybywa do Warszawy — mówi amb. Hej­
ret — wchodzą między inriymi pp. Zdenęk 
Nejedly, posłowie do parlamentu Mara Vodic- 
ka, Szwermowa, prof. Havranek, dr Martak ' 
i M. Chorvat. P. Zdenek Nejedly jest mini­
strem opieki społecznej Rządu Republiki Cze- 1 
chosłowackiej i jednym z najwybitniejszych 
uczonych czeskich. Min. Nejedly poświęcił

- prawie całe swoje życie idei przyjaźni naro­
dów słowiańskich. W czasie wojny przebywał 
w Związku Radzieckim, gdzie organizował po­
moc dla Czechosłowacji. Min. Nejedly jest 
autorem monografii o Leninie i książki o wal­
ce narodów słowiańskich przeciw Niemcom, 
prócz tego znanym tłumaczem z języka rosyj­
skiego. To, że na czele delegacji czechosłowac­
kiej stoi tak wybitny przedstawiciel społeczeń­
stwa czeskiego, prezydent Czeskiej Akademii 
Nauki i Sztuki, a zarazem członek Rządu Repu­
bliki — mówi chyba samo za siebie. P. poseł 
Maxa był przed wojną przedstawicielem dy­
plomatycznym Republiki w Sofii i Warszawie, 
a obecnie stoi na czele T-wa Przyjaźni Czecho- 
słowackp-Polskiej. Tak samo wybitnymi dzia­
łaczami społecznymi są pozostali członkowie 
delegacji czechosłowackiej.

— Jeśli chodzi o ideę współpracy narodów 
słowiańskich — to ma ona w narodach cze­
skim i słowackim wielkie i sławne tradycje. 
Wspomnijmy, że chrześcijaństwo przynieśli do 
Czech Słowianie Cyryl i Metody — Czechy 
dały kulturę chrześcijańską Polsce. Już w wie­
kach średnich pojawiły się usiłowania zjedno­
czenia Słowiańszczyzny. Mieliśmy z Polską kró­
lewskie unie personalne. — W wieku XIX-tym 
po narodowym odrodzeniu Czechów, idea 
wszechsłowiańska stała się bardziej żywa niż 
kiedykolwiek. Przykładem tego ifroże być fakt, 
że pierwszy kongres słowiański odbył się w 
Pradze już w r. 1848. Będzięmy niebawem świę­
cić stulecie tego kongresu. W Pradze odbędą 
się w przyszłym roku wielkie obchody i mani­
festacje, w których uczestniczyć będą wszy­
stkie narody słowiańskie.

— W czym wyrażały się idee wszechslowiań-
; skie w przedwojennej Czechosłowacji?

— Praga stała się po pierwszej wojnie świa­
towej ośrodkiem slawistyki — stwierdza amb. 
Hejret. Ukazały się u nas setki przekładów z 
wszystkich języków słowiańskich. Młodzież 
jugosłowiańska i bu.łgarska studiowała licznie 
w Pradze. Prócz tego Praga była w praktyce 
centrum wszećhsłowiańskiego życia kulturalne­
go i ekonomicznego. Z drugiej strony Czecho­
słowacja była pierwszym z państw słowiań­
skich, które zrozumiało i uznało przed innymi 
doniosłość Wielkiej Rewolucji Październikowej. 
W okresie kryzysu monachijskiego narody sło­
wiańskie wykazały zrozumienie dla tragedii 
czechosłowackiej, jakkolwiek rządy faszystow­
skie przeszkodziły w wielu wypadkach ujaw­
nieniu się rzeczywistych nastrojów i dążeń 
mas ludowych.

— Czy mógłby Pan Ambasador scharaktery­
zować w kilku słowach, jak kształtowała się 
polityka czechosłowacka w okresie wojny od­
nośnie spraw ogólnosłowiańskich?

— Należy stwierdzić — mówi amb. Hejret —
że Czechosłowacja od początku wojny liczyła _
na współpracę narodów słowiańskich. Szcze- j nim powiedzieć. Sądzić jednak należy, że rów- 
gólnej pomocy udzielił nam Związek Radziecki, i nież p. M. Miesza okaże się dobrym gospodarzem.

czynnikiem łączącym są podobne ustroje pań­
stwowe naszych krajów, jak również koniecz­
ność zabezpieczenia zdobyczy społecznych, któ­
re osiągnęliśmy dzięki reformie rolnej i nacjo­
nalizacji przemysłu.

— Jeśli chodzi o stosunki polsko-czechosło­
wackie, to należy zauważyć, że już w najbliż­
szym czasie podpiszemy szereg umów ekono­
micznych. Specjalna umowa o współpracy 
kulturalnej przyczyni się niewątpliwie do dal­
szego zacieśniania naszych braterskich stosun­
ków. W skali ogólnosłowiańskiej połączeni 
już. jesteśmy szeregiem traktatów i umów ze 
Zyriązkiem Radzieckim, Jugosławią i Bułgarią.

Idea współpracy słowiańskiej — kończy amb. 
Hejret — jest realizowana w narodach czeskim 
i słowackim z najwyższą, radością. Nie jest na­
szym celem tworzenie jakiegoś bloku. Chodzi 
tylko o akcję, która umożliwi współpracę naro­
dów, bliskich sobie przeszłością historyczną, 
tradycjami, kulturą i umową. — Narody sło­
wiańskie jednocząc się pomagają dziełu zabez­
pieczenia pokoju w Europie i dążą do takiego 
samego zbliżenia z innymi, demokratycznymi 
miłującymi pokój narodami.

Prof.Marian Szyjkowski
w Poznaniu

Prof. dr Marian Szyjkowski, 
storii literatury polskiej na
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Sprawy Ziemi Lubuskiej (II) ‘
W mieście winnic, sadów i fabryk

Chcąc ze Wschowy najszybciej dostać się do 
Zielonej Góry trzeba koniecznie korzystać z u- 
sług P. K. S-u Wehikuł tego najdroższego w 
Polsce przedsiębiorstwa transportowego nie grze­
szy ani czystością, ani dbałością o zdrowie pa­
sażerów. W oknach brakuje szyb, w czasie de­
szczu dach przecieka, a z foteli wystają spręży­
ny i sypią się pakuły.

W straszliwie zniszczonym Głogowie, wskutek 
zburzenia wszystkich mostów na Odrze, wjeż­
dżamy na prom i czekamy półtorej godziny na... 
uciszenie się wiatru. Podróżni, spieszący na po­
ciąg kina, ale nikogo to nie wzrusza. Na dobi­
tek nadciągnęła burza, deszcz leje potokami i 
poprzez szczeliny kapie na głowy pasażerów. 
Wreszcie gromy i błyskawice przechodzą i je- 
dziemy dalej. Po cztero i pół godzinnej podróży 
dobijamy do Zielonej Góry.

Perła Ziemi Lubuskiej
Zielona Góra to chyba. najpiękniejsze miasto 

Ziemi Lubuskiej. Położona w depresji, okolonej 
garbami moren czołowych, na których rozprze­
strzeniają się wspaniale uporządkowane winni­
ce, sady pełne drzew i krzewów owocowych — 
tonie w szmaragdowym wieńcu soślinności.

Z okolicznych szczytów przedstawia się pano­
rama miasta imponująco. Z labiryntu ulic, pla­
ców i gęstwy domów strzelają w niebo wieże 
kościołów, ratusza, szpice nadbudówek i po­
tężne kominy fabryk.

Ruchliwe i gwarne ulice z wyszlifowanymi 
brukami błyszczą szybami wielkich okien wy­
stawowych. Sklepy i magazyny są tutaj wy­
tworne i nowoczesne, czyste i pełne. Gdzienie­
gdzie tylko trafia się wypalony dom, ale i taki 
obiekt jest zabezpieczony, opatrzony kartą Za­
rządu Miejskiego, przestrzegającą przed samo­
wolnym dysponowanie uszkodzoną posesją. 
Miasto posiada już tę samą liczbę mieszkańców, 
jaką posiadało przed wojną — 26 tysięcy. Mimo 
to bezustannie napływają dalsi osiedleńcy. 
Wskutek braku mieszkań ten i św zaczyna in­
teresować się uszkodzonymi domkami, dokonuje 
remontów 1 uzupełnia braki. Zielona Góra bę­
dzie niewątpliwie pierwszym miastem na ziemi. 
Lubuskiej, które pozbędzie się ruin.

Władzę miejskie na wysokości zadania
Bardzo wiele zawdzięcza miasto swym wła­

dzom, a w szczególności wiceburmistrzowi — 
Częsławowi Wielgoszowi, przewodniczącemu 
MRN — Ireneuszowi Cichaczowi i przewodni­
czącemu PRN — Wiktorowi Rodowiczowi. Bur­
mistrz jest osobą nową i dlatego trudno coś o

Zarząd Miejski i Rada wzorowo rządzą Zielo­
ną Górą. Wszystkie zakłady miejskie pracują 
już normalnie, bez zgrzytów i ku ogólnemu za­
dowoleniu. Największą zasługą władz miejskich 
było rozumne obsadzenie poszczególnych pla­
cówek. Kierownicy referatów i przedsiębiorstw 
miejskich są fachowcami 1 ludźmi z inicjatywą.

Nie obywa się oczywiście bez - trudności. Pię­
trzą się one w Zielonej Górze tak samo, jak w 
każdym innym mieście, ale nie opuszcza się tu­
taj bezradnie rąk, walczy się z nimi i w miarę 
możności usuwa. Na każdym kroku dostrzec tu­
taj można rozmach tworzenia. Jakże radują oczy 
te wszystkie szkoły, instytucje, przedsiębiorstwa 
spółdzielnie... Przyjrzyjmy się dla przykładu 
choćby Oddziałowi PCK. W ciągu dotychczaso­
wej działalności organizacja ta zdążyła założyć 
42 zwykłe i 43 młodzieżowe koła w powiecie, 
gromadzące z górą 11 tys. członków. Ponadto 
uruchomiła przychodnię lekarską, dom noclego­
wy na 30 łóżek, założyła półroczną szkołę z 
internatem dla sióstr Pogotowia Ratunkowego. 
Podobnie pracuje się we wszystkich innych 
placówkach społecznych, kulturalnych i gospo­
darczych.

Miasto jest uprzemysłowione. Zaodrzańskie 
Zakłady Budowy Mostów i Wagonów, Polska 
Wełna, Fabryka Państwowego Monopolu Spiry­
tusowego, Państwowa Wytwórnia Win Owoco­
wych i Musujących należą do największych 
zakładów miejscowych. Mniejszych fabryk jest 
bardzo wiele. Wszystkie trzy sektory gospodar­
cze pracują na coraz szybszych obrotach.

W Zielonej Górze dokonało się zespolenie 
osiedleńców z miastem. Ludność po prostu roz­
miłowała się w swym nowym środowisku. Te­
go w wielu miejscowościach na Zachodzie nie 
można niestety zauważyć. Fakt ten sprzyja na­
rastaniu ambicyj. Zielonogórzanie chcą miasto 
doprowadzić nie tylko do dawnego stanu, ale 
pragną stworzyć z niego wzorową i nowoczesną 
miejscowość, o której słuchy pójdą daleko w 
Polskę i poza granice kraju.

Jeszcze więcej fabryk, domów, urządzeń spo­
łecznych —to hasło mieszkańców. Stały zespół 
aktorski w teatrze, remont zniszczonych kamie­
nic, rozbudowa gazowni, przebrukowanie ulic i 
wprowadzenie regularnej miejskiej komunikacji 
autobusowej — to plany na najbliższą przysz­
łość. Brak wprawdzie pieniędzy, ale mimo tc 
zielonogórzanie są pełni najlepszych nadziei. 
Miasto winnic, sadów i fabryk już nie będzie 
coraz biedniejsze; przeciwnie — fundamenty 
pod przyszły rozkwit zostały położone. Zielona 
Góra będzie miastem ludzi szczęśliwych.

Tadeusz Pasikowski

I
lwi Mac Lower leci w towarzystwie porucznika 

Marka Dulęby na poszukiwanie zaginionego ojca, 
miliardera, zwanego Wielkim Rekinem.
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i Instytutu Zachodniego. Prof. Szyjkowski 
jest autorem obszernej książki na powyższy 
temat, ogłoszonej przed niewielu dniami w 
nakładzie Instytutu Zachodniego.

Prot, dr Marian Szyjkowski
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Ogłoszony niedawno na łamach „Głosu" 
list otwarty do ucznia A. Zwierzykowskie- 
go, który w czasie okupacji przechował 
książki z bibliotek uczniowskich znalazł ży­
wy oddźwięk wśród młodzieży. Dowodem 
tego jest list, który zamieszczamy. List ten 
jest wybrany spośród kilkudziesięciu innych, 
a uczeń wyrazicielem uczuć swych kolegów.

Szanowna Redakcjo!
Najuprzejmiej proszę Cię, byś poniżej napi­

sany list przesłała Apolinaremu Zwierzykow- 
skiemu, do którego pisał list otwarty w „Głosie 
Wielkopolskim" jego wychowawca.

Nieznany, a wielce nam miły Kolego. Gdy 
nam Pani czytała list, który pisał Twój wycho­
wawca, słuchaliśmy z zapartym oddechem. 
Kiedy Pani list przeczytała i poznaliśmy Twój 
obywatelski czyn, zasługujący na nagrodę, nikt 
z nas nie szczędził słów uznania i pochwały. 
Dumni byliśmy z Ciebie. Wszystkich nas tak 
ująłeś swym czynem, że pokochaliśmy Cię całym 
sercem. Ministrami oświaty nie jesteśmy, udeko­
rować medalem Cię nie możemy, ale z całego 
serca dzięki składamy Tobie, jako obrońcy kul­
tury polskiej. Interesuje nas Twój los. Uprzej­
mie prosimy Cię, napisz nam. gdzie się obecnie 
znajdujesz, w jakim położeniu jesteś, czy masz 
możność na dalsze kształcenie się? Prosimy Cię, 
bądź łaskaw i przyślij nam swój adres. Kończąc 
ten list zasyłam Ci serdeczne pozdrowienia i 
proszę Boga, byś mógł zdobyć wykształcenie 
i by Ojczyzna miała z Ciebie pożytek.

Stanisław Milczarek 
uczeń 6 klasy

Szkoły pow. w Kleczewie, pow. Konin
Kleczew, 9. 6. 47.

ramui

lwi, stojąc na stopniu patrzyła oszołomiona 
na tych rozentuzjazmowanych ludzi i nie rozu­
miała w jaki sposób już tu wiedziano o niej 
i czemu ją tak owacyjnie przyjmują? Za jej 
plecami stał uśmiechnięty Dulęba. Dwadzieścia 
tęgich rąk schwyciło lwi-, poniesiono oezoło— 
mipną do dworca lotniskowego. Tam w otwar­
tych na oścież podwojach stało kilka osób, coś 
niby doraźny komitet przyjęcia. Przed nim po­
stawiono lwi na krześle. Oszklony hall za­
pełnił się w mgnieniu oka po brzegi, zgiełk 
i wesołe okrzyki trwały bez przerwy. Dulęba, 
dzięki tylko potężnym ramionom i mocnym 
pięściom zdołał się przecisnąć ku lwi właśnie, 
gdy jakiś starszy jegomość rozpoczynał swe 
powitalne przemówienie.

— W imieniu tych wszystkich, którzy tu 
stoją i tych co są tam na lotnisku, witam panią, 
miss Mac Lower, w naszym mieście. Wznoszę 
okrzyk na cześć wielkiego Amerykanina Jere- 
my Mac Lowera, który swym patriotycznym 
czynem zasłużył sobie na wieczystą wdzięczność 
narodu. Nie- chcemy wątpić, że Mac Lower żyje, 
zostanie on odnaleziony i żyć będzie długie 
jeszcze lata, otoczony szacunkiem I uznaniem 
współobywateli. Hip, hip, hurra! Jeremy Mac 
Lower, niech żyje!... Miss lwi Mac Lower jego 
jedynaczka niech żyje

W tej samej chwili, kiedy tłum zebrany na 
Totnisko w St. Louis witał entuzjastycznie córkę 
Jerry Mac Lowera, on sam ■— jak sądził Searcher 
.— wchodził do gabinetu adwokata.

— Jerry! — zawołał Searcher radośnie.

— Pan się myli — rzekł wchodzący chłodno. — 
Jestem Mac Lower, ale nie Jerry. — Jestem bliź­
niaczym bratem pańskiego klienta.

— Co za zdumiewające podobieństwo — szep­
nął Searcher i dodał głośniej: — Nie wiedziałem, 
że Jerry ma trata. Oczywiście wierzę Panu, je­
steście do siebie podobni, jak dwie krople wody.

— Niech Pan spojrzy — rzekł gość, podając 
adwokatowi wyblakłą fotografię.

Fotografia przedstawiała braci — bliźniaków. 
Trudno było ich odróżnić. Ten sam wzrost, iden­
tyczne głowy, twarze, oczy i czupryny, taki sam 
szko’cki strój...

>— Jestem Ben Mac Lower, a Jerry to mój o pół 
godziny starszy brat. Urodziliśmy »się obaj przed 
pięćdziesięciu sześciu laty w Kilmannck w Szko­
cji; Mój brat jako starszy odziedziczył cały po­
kaźny majątek ojcowski i po śmierci rodziców 
osiadł w Stanach Zjednoczonych. Ja również wy­
emigrowałem i osiadłem w Meksyku, gdzie mie­
szkam od prawie trzydziestu lat. Przyjechałem tu 
po raz pierwszy, aby poznać moją bratanicę i do­
wiedziałem się, że poleciała szukać zaginionego 
ojca. Co Pan myśli o tym wypadku? Czy Jerry 
nie żyje? >

Searcher ^pochmurniał.
— Obawiam się, że spotkało go nieszczęście.
Ben Mac Lower zapalił długie cygaro i po 

chwili milczenia rzekł cicho:
— A więc przyjechałem za późno...

Po chwili, odpowiadając na pytające spojrze­
nie adwokata, wyjaśnił:

— Brat mój kilkakrotnie usiłował odnowić sto­
sunki, jakie nas kiedyś łączyły. Odmawiałem. 
Wreszcie postanowiłem mu przebaczyć...

—- Przebaczyć?...
Gość uśmiechnął się gorzko.

— Oczywiście, Pan nie wie, że Jerry potrafił 
zabierać ludziom nie tylko pieniądze. Może nie 
powinienem tego robić, ale muszę wreszcie wy­
powiedzieć się.

Po chwili skupienia ciągnął:
— Byliśmy- obydwaj już dwudziestokilkuletni­

mi ludźmi, a tak byliśmy do siebie podobni, że 
nie tylko obcy, ale nawet rodzice i domownicy 
raz po raz mylili się, przyjmując jednego z nas 
za drugiego. To trwało lata całe i dawało mnó­
stwo powodów do zabawnych, a czasem i po­
ważniejszych nieporozumień i sytuacji. Przypo­
minam sobie, że dużo razy w College, gdzieśmy 
zawsze byli w tej samej klasie i siadywali na 
tej samej ławce obok siebie, jeden z nas często 
występował przed tablicę po dwa razy. • I wy­
obraź pan sobie, że to się stale udawało. Ale 
w końcu trafił się taki prawdziwy spryciarz ,,a 
genuine witty", jak u nas się mówi, nauczyciel 
języka francuskiego, który przyłapawszy nas na. 
owej gierce, zrobił awanturę, w skutku której 
jeden z nas został przeniesiony do innej szkoły.

— Z tym naszym tak łudzącym podobieństwem 
było nam obu bardzo wygodnie, zwłaszcza, że 
kochaliśmy się jak prawdziwi bracia i żyliśmy 
ze sobą w najbardziej przykładne/ zgodzie i 
harmonii. To były cudowne czasy! — zrobił 
dłuższą pauzę, jakby dla nabrania oddechu, ale 
widocznym było, że z trudem opanowywał wzru­
szenie. — Ale pewnego dnia stała się rzecz nie- 
wiarogodna,

— W tym naszym Kilmanrock mieszkała w 
sąsiedztwie zaprzyjaźniona z nami rodzina. By­
ła tam o parę lat tylko od nas dwóch młodsza 
panna, w której ja się kochałem, jak to mówią, 
na zabój. Uchodziliśmy od najmłodszych lat za 
narzeczonych. Kiedym ukończył moje studia, 
zaraz ustaliliśmy datę ślubu. Bo, widzi pan, 
Trący, bo tak się u nas zdrobniale nazywa Te­
resa, ona także kochała mnie bardzo. Byłem jej 
tak pewien jak samego siebie. I pasowaliśmy 
do siebie jak się to rzadko bardzo zdarza. A 
przy tymTracy była ładna,miła, a nade wszystko
— dobra, to przyznawali wszyscy, którzy choć 
trochę ją znali. Trący była sierotą, więc tym 
bardziej pragnąłem co rychlej pojąć ją za żonę 
i dać jej moją opiekę. Mój ojciec jak raz wtedy 
umarł, wypadła żałoba, więc ślub nasz miał się 
odbyć całkiem cicho i nawet nie w Kilman­
rock, a w Ayr, wobec paru tylko przepisowych 
świadków. Prosto z kościoła mieliśmy wyje- 
-chać do Edinburga, do jej ciotki, jedynej kre­
wnej jaką miała Trący. Coś na tydzień przed 
dniem ślubu wyjechaliśmy razem z Jerrym do 
Londynu. On — w sprawach spadku po ojcu, ja
— żeby podjąć pieniądze, które pozostawiła mi 
matka.

Znowu zrobił przerwę w opowiadaniu.
(Ciąg dalszy nastąpi)
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ózef Kielman
zmarł dnia 15 czerwca 1947, po długich i ciężkich cierpieniach, 
opatrzony Sakramentami św., przeżywszy lat 57.

Pogrzeb odbędzie się w środę, 18 bm., o godz. 17-tej z ka­
plicy cmentarza na Górczynie. Msze św odprawione zostaną 
w kościele św. Marcina przy ul. Fredry w dniu pogrzebu 
w środę, 18 bm., o godz. 8-mej oraz w piątek, 20 bm., 
o godz. 8-mej.

W ciężkim smutku pogrążeni

żona i syn
Poznań, Piekary 9, m. 6

Osobnych zawiadomień nie wysyła się.
6-401

.4; •

Dn:a 14 czerwca br. zasnęła w Bogu opatrzona Sakramentami 
® św. po długich i ciężkich cierpieniach nasza najukochańsza 
|| matka, siostra, teściowa, babka śp.

z Michalaków

I Jadwiga Podlewska
» przeżywszy lat 71.

Pog.rzeb odbędzie się we wtorek dnia 17 czerwca br. o go- 
H dżinie 11-ej z kaplicy na Dębcu, ul. Bluszczowa.

W smutku pogrążeni
H dzieci i rodzina

28304Poznań, ul. Mylna 15.

Dnia 16 czerwca 1947 r. zasnął w Bogu mój najukochańszy 
mąż, nasz nigdy niezapomniany tatuś, teść, szwagier i dziadek, śp.

Stanisław Lissowski
Dyrektor Zakładu Wychowawczego Pozn. Woj. Związku 

Samorządowego w Cerekwicy 
przeżywszy lat 64.

Nabożeństwo żałobne i pogrzeb odbędzie się w czwartek, 
19 bm. w godzinach przedpołudniowych w Cerekwicy.

W ciężkim smutku pogrążona
rodzina| Cerekwica, 16. 6. 1947 r. c2191

IW
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a 5 z y n y 
? do pisania, liczenia i wszelkie biu- 
• rowe, naprawia fachowo oraz 

przebudowuje na układ polski 
, echa ni k a“

' Poznań, 27 Grudnia 20 — teł. 43-57
Kupujemy maszyny na części nawet 

połamane.

do trumien i pantofle, 
j. Załachowska. roznań, 
al. Marcinkowskiego 16 
I, tel. 14-94. P 3159

Fotografie nagrobkowe (por­
celanowej) wykopuje „El-Cha^ 
Fiim", Warszawa, Jerozolim­
skie 27. Prowincję informuje­
my listowni#. , 6-198

*S3Ł<9łl..,.WJLi Maszyny biurowe
e.;o4

Zakup Sprzedaż

MARIAN BESSERT
Poanaft, plac Wolno+.c! 2 obok PKO

lecznicze, przemysłowa i przyprawowe
w wyszczególnionym poniżej asortymencie, z ostatnich zbiorów

o f e r uj e m y

Zarząd Miejski w Świebodzinie podaje do wia­
domości, żc dnia 24. VI. 1947 r. odbędzie się 
w Świebodzinie pierwszy doroczny jar­
mark (kiermasz), na który zaprasza wszyst­
kich nabywców i sprzedawców różnych artyku­
łów. gdzie będzie możną przeprowadzić dogodne 
transakcje. 
6-392 Burmistrz
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Zjednoczenie Przemyślu Taboru 
i Sprzętu Kolejowego

Poznań, ul. Daszyńskiego 147 
zaangażuje w charakterze referentów: 
Tochnlków - mechaników ze znajomością obrabiarek 

i narzędzi,
Siły biurowe kwalifikowane z praktykę techniczno- 

handlową w przemyśle 1 dobrą korespondencją. 
Warunki do omówienia.

Zgłoszenia wraz z krótkim życiorysem należy kiero­
wać do Zjednoczenia, Wydział Personalny. 6-325

❖ooooooo*ooooooo$0
POZUJCIE ZflKUDYPIPIERlIlCZE

Poznań, plac Wolności 3
przyjmę natychmiast:

»

UMa Mana 
hi®)w® Ha ks Kil rolraj 
ków Ha liW pw 
witego (pwteia)

Pisemne zgłoszenia do Dyrekcji. e 2186

Przetarg nieograniczony
Dyrekcja Państwowych Zakładów Samochodo­

wych Nr 8 w Kaliszu ogłasza przetarg nieograni­
czony na dostarczenie zaworów i silników elek­
trycznych do kotłowni, centralnego ogrzewania, 
systemu Caliąua.

Oferty składać należy do dnia 25. VI. 1947 r. 
godz. 10-tej w biurze Wydziału Inwestycyjnego 
P. Z. S. Nr 8 w Kaliszu, ul. Częstochowska 136, 
w zalakowanych kopertach z napisem „Oferta 
na dostarczenie zaworów i silników elektrycz­
nych do kotłowni1*, wraz z załączonym kwitem 
na wniesione wadium i odpisem świadectwa prze­
mysłowego i rejestracyjnego.

W/w Zakładach można uzyskać ślepe koszto­
rysy za zwrotem kosztów, oraz szczegółowe in­
formacje odnośnie przetargu.

Wadium w wysokości O,5°/o oferowanej sumy 
należy wpłacić przed przetargiem do kasy Dy­
rekcji P. Z. S. Nr 8.

Dyrekcja P. Z. S. Nr 8 zastrzega sobie prawo 
swobodnego wyboru oferenta, bez względu na 
wysokość oferty, oraz prawo unieważnienia prze­
targu bez podania powodów. 6-371

przetwórniom farmaceutycznym, szpitalom, hurtowniom farmaceutycznym 1 droge- 
ryjnym, ośrodkom zdrowia, hurtowniom i przetwórniom środków spożywczych, 

aptekom i drogeriom, fabrykom win i wódek, zakładom przemysłowym
Macierzanki 
Krwawnika 
Mięty pieprzowej 
Mniszka 
Pokrzywy 
Podróżnika r 
Piołunu 
Połonicznika 
Rdestu ptasiego 
Skrzypu polnego 
Tasznika 
Tymianku 
Szczyty pędów jemioły 
Porost islandzki 
Nasienie gorczycy 
Skórki pomarańczowe 
Kurki solone 
Borowiki suszone

Kora: Liść:
Dębu (garbarska) Mącznicy
Kruszyny Piołunu

Kłącze: Podbiału
Tataraku (nieokorowane) Pokrzywy
Paproci samczej I
Perzu

Korzeń:
Mniszka
Żywokostu 

Kwiat:
Bzu czarnego (przesiany)
Dziewanny
Kocanki piaskowej
Krwawnika (nieotarty)
Podbiału
Rumianku

Liść:
Brzozy
Jeżyny
Maliny

Zamówienia

Owoc:
Bzu czarnego 
Głogu 
Jagody czarnej 
Jarzębiny 
Kolendru 

) Kruszyny 
Tarniny 
Buku 
Wiśni

Ziele: 
Bazylii 
Bagna 
Cząbru 
Dziurawca 
Hyzopu

prosimy kierować do SPOŁEM — Dział Ziół, Warszawa, Grażyny 13, 
tel. 8-95-20, wewn. 157 i 167 oraz do:

Referatów Ziół Okręgowych Oddziałów Rolniczych SPOŁEM
Białystok, Artyleryjska 2/3
Bydgoszcz, Chodkiewicza 24
Gdynia, Abrahama 37
Kraków, Warszawska 4
Katowice, Zabska 10
Lublin, Bernardyńska 18 
Łódź, Narutowicza 1
Poza tym oferujemy w estetycznych

pospolitego

oraz szereg innych 
surowców.

Olsztyn, Ogrodowa 7
Poznań, Armii Czerwonej 12
Radom, Żeromskiego 31
Rzeszów, Bernardyńska 2
Szczecin, Niedziałkowskiego 23 
Warszawa, Szpitalna 5
Wrocław, Dąbrowskiego 46 

opakowaniach po 20 1 100 gramów zioła herba-
towe, mianowicie:

RUMIANEK, MIĘTĘ, DZIURAWIEC, LIPĘ, JAGODY CZARNE (suszone),
które zamawiać można w Okręgowych Oddziałach Rolniczych, Referat Ziół w Lublinie 

i Bydgoszczy.„SPOŁEM" Dział Ziół
JssaHsraw

6-372
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5-660

Kunno 5.317

nOMMiS-h
Plac Wolności 13 («bok 3 Maja)

Różne

Gotuje na uroczystościach ro­
dzinnych. Raczyńskich 11, m. 9 

28107

FilateliściI Cenniki wysyła Biu­
ro Filatelistyczne Szczecin, 
Jagiellońska 90, parter. 27184

Najsłynniejszy psychografolog 
Martyni, darem jasnowidze­
nia, nieomylnie przepowie 
każdemu wydarzenia życiowe. 
Określi dokładnie charakter, 
kierunek zdolności, rady, prze­
znaczenie. Według obliczeń 
kabalistyki, poda szczęśliwy 
numer losu loterii klasowej. 
Napisać pytania, datę uro­
dzenia, załączyć 100 zł zadat­
ku. Odpowiedź płatnia za za­
liczeniem. Martyni, Kraków, 

'Skrytka pocztowa 475. p3192

Z"* $ <i “Fabryka Czrkdady

Cukrów i Keksów

poszukuje

| z doświadczeniem w prowadzeniu sa-
I niedzielnym kalkulacji fabrycznej. —
■ Zgłoszenia prosimy kierować pod adresem || 
| Poznań, ul. św. Wawrzyńca Nr 11. 6-374 ||

Z® O®

Wolne posady

Krawcy na miarową pracę 
potrzebni. Szymański. Świer­
czewskiego 13. 27769

Dziewczyna z gotowaniem pół 
dnia. Dąbrowskiego 27a m. 2. 

27664
Gosposia uczciwa średnim 
wieku potrzebna na prowincję. 
Zgłoszenia Poznań, Rybaki 22 
m. 6. 27685

Młodszy książkowy z praktyką 
potrzebny. Oferty piśmienne z 
życiorysem pod nr 27931 do 
„Głosu Wielkopolskiego".

Zaraz potrzebna gospodyni z 
dobrym gotowaniem i zapraw. 
Działowa 11 m. 3 przy pl. 
Wielkopolskim (dawn. pl. Sa- 
pieżyński). 28071

Ogrodnik potrzebny zaraz — 
Ogrodnictwo, Gryska, Zgoda 
nr 66. 27742

Starsza osoba do 2 osób z ma­
łym dzieckiem za dobrym wy­
nagrodzeniem potrzebna zaraz. 
Zgłoszenia od 15—18, Mary­
narska 14, I piętro. 28020

Pomocnika ogrodniczego zna­
jącego szkółkarstwo oraz ucz­
nia przyjmie na dobrych wa­
runkach J. Marciniak, ogrod­
nictwo Żnin. 6-251

Gosposi samodzielnej, z do­
brymi poleceniami, na do­
brych warunkach poszukuje 
małżeństwo, z dwojgiem dzieci 
6 i 12 lat. Zgłoszenia Słowa­
ckiego 42 m. 7. p. 3233

Poszukuję zaraz dyplomowanej 
pielęgniarki do dziecka 16 
miesięcznego, na wyjazd do 
Warszawy. Zgłoszenia: Wro- 
niecka 16 m. 3. p. 3230

Dziewczyny z utrzymaniem i 
spaniem potrzebne. Artus, św. 
Marcin 6. P- 3229

Poszukujemy

2 brakarzy
drzewnych do prac te­
renowych I biurowych.
Zgłoszenia:

firma „ODBUDOWA", Po­
znań, Towarowa 24, w go­
dzinach od 8—16-te).

28072

Potrzebne zaraz kucharki wy­
kwalifikowane. Zgłoszenia kie­
rować Restauracja „Artus", 
św. Marcin 6. p. 3295

Ogrodnik samotny z znajomo­
ścią prowadzenia warzywnic­
twa, sadownictwa i kwiaciar­
stwa potrzebny zaraz. Zgło­
szenia wraz z odpisami świa­
dectw kierować do Państwo­
wych Zakładów Hodowli Ro­
ślin, Brudzyn, poczta Jano­
wiec pow. Żnin. 6-346

Państwowe Przedsiębiorstwo 
Robót Komunikacyjnych Od­
dział w Poznaniu poszukuje do 
obsługi bagra parowego w te­
renie bagermlstrza. Zgłoszenia 
przyjmują: Warsztaty Mecha- 
niczno-reparacyjne Przedsię­
biorstwa, ul. św. Michała 9. 

6-369
Inspektorat PZPC w Poznaniu, 
ul. Cieszkowskiego 1, poszuku­
je finansistę na stanowisko 
inspektora finansowego i mgr. 
wzgl. inż. chemii na stanowi­
sko inspektora technicznego. 
Warunki do omówienia. Zgło­
szenia między godz. 14 a 15-tą. 

6-361
Potrzebni gospodyni i dz;ew- 
czyna oraz pracownicy rolni 
na wieś. Dobre warunki. Zgło­
szenia św. Marcin 6 m. 2, 
parter. P- 3296

Agentów ruchliwych powiato­
wych skupu wiejskiego poznań­
skie, pomorze natychmiast. 
Oferty nr 1992 „Czytelnik", 
Armii Czerwonej 1. c 2129

Cholewkarz młodszy czeladnik 
potrzebny zaraz. Owczarski, 
Lwówek Wlkp. 6-370

Maszynistkę
biegle piszącą, obezna­
ną z pracami biurowy­
mi

poszukujemy
natychmiast.

„Chemikalia" — Poznań 
św. Wojciecha 2a. p3273

Chłopiec do posyłek, sumienny, 
potrzebny. „PAR", Ratajczaka 
nr 7.___ P 3327
Do prowadzenia plantacji pie­
czarek poszukiwany kierownik 
doświadczony fachowiec mogą­
cy się wykazać odpowiednimi 
świadectwami i poleceniami. 
Oferty z odpisami świadectw 
i referencjami do „Ołosu Wiei- 

I kopolskiego nr 28063.

5-5,Si OCŁO5ZEMA DftO0«E „Społem" nr 8
Biuro Działu Ogłoszeń czynne w dni powszednie od 8-rnej rano do 19-tej, w soboty od 8-mej rano 
do 17-tej w Poznaniu przy ulicy Wyspiańskiego 10, I piętro. — Telefon 64-75. — Za terminowy druk 

ogłoszeń Administracja nie odpowiada.

Owijaczki biegłe zaraz. Wy­
twórnia cukierków. Zgłosz.: 
Piotra Wawrzyniaka 5. 28080

Dziewczyna uczciwa, sprząta­
nie pokoi, pomoc kuchenna 
potrzebna. Restauracja „Polo­
nia" Głogów. 28105

Kliku młodych robotników — 
obróbka drzewa — zaraz przyj- 
miemv. „Trio", Rataje, ul. ,Se- 
rafitek 2. 28130

Biurowy jako siła pomocnicza 
do magazynu warsztatowego 
natychmiast potrzebny. K. S. B. 
27 Grudnia 4 (dom ogrodowy). 

28150

Zbożowiec znający się na księ­
gowości — nie potrzebuje być 
bilansistą, maszynistka, mażli- 
wie stenotypistka, poszukiwani 
przez przedsiębiorstwo zbeżo- 
ke. Oferty: „PAR" Poznań, Ra­
tajczaka 7 — pod „6,451". 

p 3306

Sawliieta siła di 
ksitsswaid 

zupełnie pewna, naj­
chętniej żeńska, może 
się zgłosić na dobrych 
warunkach. Stała praca. 
Oferty Głos Wlkp. nr 
28104.

Pani inteligentna reprezent. do 
prowadzenia gosp. domowego 
poszukiwana do samotnego. 
Oferty, życiorys „Głos Wielko­
polski" nr 28064.

Ogrodnik może natychmiast się 
zgłosić na dogodnych warun­
kach. Zakład Wychowawczy 
Łaski, p-ta Wieleń nad Note­
cią, pow. Czarnków. 28076

Sekretarka znająca wszelką 
pracę biurową, hiegła maszy­
nistka, steiografka ze znajo­
mością księgowości, na do­
brych warunkach od 1. VIII. 47 
potrzebna. Oferty, życiorys, od­
pisy świadectw „Glos Wielko­
polski" nr 28062.

żuka posady

Kupiec źelażniak, lat 31, po­
szukuje odpowiedniej pracy. 
Znajomość języka angielskie­
go. Olerty: C. Filary, Kostrzyn 
(Wlkp.), ul. Hallera 10. 27757

Starsza inteligentna szuka za­
jęcia do lekkich prac biuro­
wych lub w składzie, dorywczo 
w domu z mieszkaniem i utrzy­
maniem. Oferty: „Głos Wielko­
polski" nr 28087.

Bławatalk
lat 39, przeszło 20 
praktyki, obecnie 
kierowniczym stanowi­
sku

zmieni posadą.
Oferty Biuro Ogłoszeń 
„PAR" Poznań, Rataj­
czaka 7 pod „6,395". 

P3270

lat 
na

I

i

Piekarz samotny przyjmie po­
sadę kierownika lub inną. OL: 
„(Mos Wielkopolski" nr 6-257.

Dwóch pomocników techniko- 
budowlanego z szkołą budowla­
ną poszukuje posady zaraz. 
Zgłosz.: „Głos Wielkopolski" 
Gniezno nr 48. 6-299

Młodsza siła biurowa męska, 
znającą księgowość przebitko­
wą, szuka posady w Poznaniu. 
Oferty: „Gł. Wlkp." nr 28057.

Zdolne biuralistki ukończonym 
kursem pisania na maszynie 
polecam. PiotrPieprzycki, Mar­
cinkowskiego 26, tel. 23-62.

p 3307

Księgowy, dobry fachowiec, 
przyjmie posadę w dużym mie­
ście lub na wsi w dużym ma­
jątku. Oferty do „Ołosu Wiel­
kopolskiego" pod nr 28102.

Samodzielny mistrz z branży 
samochodowej na montaż i 
obróbkę, dobry organizator, z 
referencjami, przyjmie posadę, 
najchętniej państwową. Oferty 
„Głos Wielkopolski" ar 28125.

.zeczoznawca księgowości 
kalkulacji i administra­
cji handlowej, przemy­
słowej oraz rolniczej, 
obeznany z obecnie obo­
wiązującym planem kont 
i strukturą finansowo- 
rach., z długoletnim do­
świadczeniem w wiel­
kich przedsiębiorstwach 
w kraju i za granicą, 

szuka odpowiedniego sta­
nowiska.

Łask, oferty do Głosu 
Wikp. nr 27975.

Księgowość prowadzę przedsię­
biorstwom godzinowo. Oferty: 
„Głos Wielkopolski" nr 28068.

Ogrodnik żonaty, praktyką, 
świadectwami, na większych 
majątkach poszukuje posady 
na malątku państwowym. Of.: 

; „Głos Wielkopolski" nr 28048.

Nauka

Tańców nowoczesnych wyucza 
Adela Szczórkówna — Jan 
Szczurek, aleje Marcinkow­
skiego 2a. 27959

Wyższe Kursy Księgowości Prze­
mysłowej ramowego planu kont«*i 
systemem przebitkowym, wie- l 
czorowe, rozpoczynam 2 lipca. 1 
Kursy Handlowe Smólskiego, : 
Wawrzyniaka 33. 6-72

Miejski Zakład dla Niemowląt 
przyjmie uczennice na roczny 
kurs pielęgnacji niemowląt. 
Mieszkanie i utrzymanie bez­
płatne oraz 600,— zł kieszon­
kowego miesięcznie. Zgłosze­
nia: godz. 8—9, Poznań, al. 
Litewska 8. 6-383

Osobiste

Hallo uwaga! Lampy radiowe 
kupuje i przyjmuje do bada­
nia na emisję po 10,— zł. 
„Emka" Wrocławska 30. Wła­
sne warsztaty naprawy.

p. 3286

Szyję elegancko I szybko 
wszelką garderobę. E. Tarno- 
wiecki, Poznań, św. Józefa 6 
m. 10. 28021

Hallo uwaga! Nadeszły naj­
nowsze szlagiery w świeżym 
transporcie płyt gramofono­
wych. Sprzedaż również bez 
dostarczenia starych płyt. Po­
lecamy noże do cięcia szkła, 
grzałki elektryczne i pończo­
szki do gazu i wielki wybór 
w harmonijkach ustnych. — 
„Emka" Wrocławska 30.

p 3287

Sprzedaże

Meble różne, wielki wybór, ko­
rzystnie. Janiak, Poznań, Ry­
baki 6, w podwórzu. 26511

Płachty żniwne, sienniki, wor­
ki, materiały meblowe, chodni­
ki. Pertek, Kraszewskiego 17.

5-532
Sypialnia kombinowana, brzo­
za karelska, dobrej roboty, 
korzystnie. Magazyn Mebli Ja­
niak, Poznań, Rybaki 6, po­
dwórze. 26505

Materace, ramy sprężynowe, 
tapczany. sienniki, worki. 
Wrześniewicz, Ratajczaka 7 
I ptr., tel 36-31. p.3024

UwagaI Nowootwarty skład po­
leca: wszelkie wyroby koszy­
karskie po cenach niskich. 
Sprzedaż hurtowe i detaliczna. 
Fr. Kłodawski, Poznań, Da­
szyńskiego 48. 26979

Dwa domy składem rzeźnickim. 
Jeden cały wolny Naramowi­
cach sprzeda „Union", Rzeczy­
pospolitej 4. 27930

Bombonierki, tarekkl celofa­
nowe. J. Załachowska, Po­
znań, al. Marcinkowskiego 16, 
I ptr., tel. 14-94. p 3160

Radioodbiorniki sieciowe, bate­
ryjne, akordiony, akumulatory, 
anody, baterie, płyty gramo­
fonowe, łańcuchy rowerowe, 
pompy, siatki poleca najtaniej 
„Radiomechanika'1 Poznań, św. 
Marcin 25. p. 3032

Instrumenty muzyczne, radio­
aparaty, maszyny pisania, szy­
cia, liczenia, garderobę, obu­
wie, rozmaitości kupuje — 
sprzedaie. Poznań, Słowackie­
go 39, skład. 27833

Parcele 5000 m? Antoninku 
spiesznie sprzeda. Hinz, Stary 
Rynek 16/17. 27785

Fotoaparaty, filmy, metol, za- 
kwaszacz, maskownice Fotę- 
ma. Szkolna 11, tel. 25-50. 
____________________ 6-320 
Letnie pantofelki z taśmy i 
płótna oraz modne drewniaczki 
poleca pracownia, Focha 64.

28045
Meble nowti używane korzyst­
nie poleca Magazyn Mebli, Za 
Bramką 4. p. 3025

Kliny, prawidełka do obuw!a 
poleca wytwórnia „Forma", 
ul. Fulaskiego -43 (narożnik 
Wielkopolskiej). 27903

Maszyna dobrze szyjąca, ckrąg- 
! łem, tanio. Stabiewskiego 3 
I m. 1 (Bloki). 27764

Maszyna Gritzncf do szycia 
nowoczesna. Informacje: Mar­
szałka Focha 144 m. 1. 27662

Manekiny krawieckie, damskie 
i męskie, znanej wytwórni 
Sobczaka do nabycia. Telefon 
12-14, Poznań, Fr. Ratajczaka 
llam. 26. 276S0

Walce blacharskie dobre sprze­
dam. Dolna Wilda 28 m. 4.

27692
Łóżka, stoliki nocne nowo­
czesne i warsztaty tkackie. 
Stolarnia, Kręta 4. 27719

Maszynę Singera, wpuszczaną. 
Kościelna 46, m. 1. 27720

Dom dwupokojowy, ogród przy 
troleybusie, 700.000. Grusz­
czyński, Wawrzyniaka 22.

27726
Radio A. E. G. zmienny sprze­
dam — ał. Przybyszewskiego 
45 m, 10.____________ 27740
Ciągnik Buldog Lanz 22 PS.
Oferty „Gł. Wlkp." nr 27990.

Parcele różnych wielkości —
sprzeda właściciel. Piekary 11
m. 2. 27985

Trzykołowy rower do rozwo­
żenia towarów okazyjnie. — 
Jackowskiego 33, podwórze 
lewo suterena. 27993

Wytwórnio Wykwintnej Galan­
terii Skórzanej poleca w wiel­
kim wyborze po cenach konku­
rencyjnych najnowsze modele 
eleganckich torebek damskich, 
teki, teczki, torby szkolne., 
portfele, paratsle, paski, wa­
lizki. A. Pieprzyk, Poznań, 
Wałki Młodych 6 (Podgórna), 
tel. 31-29. p 3236

Sypialnię używaną dębową 
korzystnie sprzedam. Dąbrow­
skiego 64 m. 2. c 2122

Lokomobllę w dobrym stanie 
sprzeda J. Ławicki, 27 Gru­
dnia 19. p 3234

Wózek dziecięcy sprzedam.
Grottgera 3 nu 2, Kosicki.
_____________________27956
Motocykl 206 ccm Ztindapp na 
sprzedaż. Kochanowskiego 22 
m. 2. 27955

Rower damski balonówkę — 
sprzedam. Chwaliszewo 11.

27945
Platformę ogrodową, koła 
zwykłe. Adres wskaze . Głos 
Wielkopolski" nr 27943.

Patefon walizkowy płytami, 
radio prąd stały sprzedam. 
Kanałowa 7 m. 5. 27940

Motor 2 cyliadrowy do łodzi 
w doskonałym stanie. Oferty 
„Głos Wielkop." nr 27936.

Sztanca balans do 7 ton ci­
śnienia. Ul. Wodna 21,Marszał.

27935
7 wilczków rasowych korzyst­
nie. Szczepaniak, Roosevelta 5
III. p. 3272

DKW motocykl 280 cera sprze­
dam. Gielnik. pl. Wolności 15
— bank. p. 3282

17 kur, 1 kogjzt Leghorny Im­
porty dobre n^kł, tanio. Pół- 
wiejska 7, Zakład Elektrotech­
niczny, tel. 22-80. 6-340

Kamienicę, willę, dom. parce­
lę najkorzystniej kap *' tylko 
przez firmę „Ue’oa", Poznań, 
Rzeczypospolitej 4. 27928
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tarctla 4500 m» Oolęcte: I Aparat fotograficzny VoigtlSn- 
1000 m! Dąbrowskiego: 9S0 der 6X9—4,5 i skrzynkowy, 
n? Palacft; 400 m! Sródka Poznańska 34, warsztat.'p 3314 
sprzeda Metelski, św. Marcin 
13. 27966

Motor „Diesel" 50 KM do 
sprzedania. Oferty „PAR". Ra­
tajczaka 7 pod „6,405". 
______________ p. 3?75 
Sprzedam sportkę. R. Szymań­
skiego 8 m. 7 (pl. Hooeera). 
___________________ P-J289 
Sprzedam dobrą sportkę. — 
Adres wskaże „Glos Wielko­
polski" nr 28024.

Pianino 40.000,— sprzedam, 
zamienię na skrzydło, tanio 
maszyna „Underwood" 35. Tel. 
20-57. p 3329

Nowa ubranie, jasne, pasy, fi­
gura szczupła 1,70. Poznań, 
ul. Fabryczna 5, m. 18, godz. 
16—20. 28042

Sportkę nowa. Łąkowa 7a, m. 
20. 3 razy dzwonić. 28040

Kocioł emaliowany 50—100 li­
trów, do wmurowania, oraz 
wagę od 100—1000 kg w do­
brym stanie kupię. Zgłoszenia 
Fa Żak, Poznań, Wroniecka 17, 
wejście z ul. Mokrej, tel. 48-54.

p. 3293

Pokój z kuchnią oddam za 
zwrotem remontu. Adres wskaże 
„Głos Wlkp." nr 28015.

Ubikacja 5X6 na cichy prze­
mysł. Górcżyn. Knapowskiego 
17, m. 4. 28124

200 PLACDWSK BANKU
!■ iiiwrMnr^i-WBrwww 111 fii

Kółka łańcuchowe 14 zębów do 
dekawek 125 poleca Hankie- 
wicz Ska, Staszica 21. 28016

Motocykl 350 ccm D.K.W. ta­
nio. Kościelna 46 m. 3.

28012

Motocykl 250 ccm Zundapp 
sprzedam. Adres wskaże „Gł. 
Wielkopolski" nr 28005.

Prasa do owocńw. Gąsiorów- 
skich 8 m. 7. 28003

Powielacz sprzedam lub za­
mienię na maszynę do pisa­
nia. Marcinkowskiego 1 m. 15, 
Sikorska, od godz. 16—18.

' 27995

Radio uniwersalne Phiiips-Su- 
per 6 lampowy z adapterem 
sprzedam. Zgłoszenia: Mickie­
wicza 20 m. 6, od godz. 16— 
18. 6-368
-----------------------------...y- ------- 
Narzędzia kowalskie w dobrym 
stanie sprzedam. Oferty „Gł. 
Wielkopolski" nr 6-339.

Komis zaprowadzony 1937 ro­
ku sprzedam. Kozłowska, Jaro­
cin, Poznańskie, Kilińskiego.

6-338

Tapczany, fotele, leżanki, ma­
terace. „Rekorda", ul. Kurza- 
noga, boczna Ratuszowej.

. 27797

Pianino, pierwszorzędne, siar­
kowe, tanio sprzedam. Strza­
łowa 2 m. 10. p. 3320

Voigtlaender Bessa 8, 16 zdjęć 
sprzedam, zamienię na lu­
strzankę. Młyn Marcinkow­
skiego 16. p. 3303

Buty nowe, damskie, białe, nu- 
buk, 37,5, sprzedam. Fredry 1 
m. 12. p 3304

Motor 15 KM 220—330 zmien­
ny, maszynę do przesiewania 
mąki, maszynę do trzepania 
worków sprzedam. Czartoria 1, 
tel. 45-34. p 3305

Z likwidacji octowni na sprze­
daż: 3 kadzie kryte od 2 do 
6000 Itr., 2 kadzie odkryte 2 
i 4000 itr., dębowe, dwucalo* 
we ściany. Oferty: „PAR", 
Ratajczaka 7 — pod „6,482".

P3328

Motocykl „Triumph" 200 ccm, 
nie odnawiamy, jak nowy, 
sprzedam. Paderewskiego 11 
m, 3. P 3312
" ■ - ' . ......     g"
Silnik 3% KM, ładny wentyla­
tor stołowy na stały prąd. Pół- 
wiejśka 36 ro. 5. p3317

Uwapa! 10 morgów na ogrod­
nictwo peryferiach Poznania 
spiesznie sprzeda Hinz, Stary 
Rynek 16/17. 28070

Maszyną Singera. gramofon 
szafkowy sprzeda Krawczyk, 
Stablewskiego 9 m. 8. 28074

Mercedes V 170 czwórka — 
tel. 38-19. 28094

Kantówkę wg listy dostarcza 
Jan Domeracki. Tartak, Dę­
bińska 3d. 6-331

Setka DKW na chodzie, oka- 
syjnie sprzedam. Fabryczna 14 
m. 4. ' 28047

Cegielnia świerczewo poczta 
Żabikowo kupi wózki do ce­
gieł szerokość toru 50 cm.

28030

Piekarnię wraz- mieszkaniem 
odstąpię, miasto prowincjonal­
ne. Adres wskaże „Głos Wiel­
kopolski" nr 27967.

Ubranie sprzedam. Prądzyń- 
skiego 13 m. 8, narożnik Ki­
lińskiego. 28099

Umywalnię z lustrem, nowy 
stolik, tanio sprzedam. Sło­
wackiego 18, m. 11. 28152

Oomek-wlllkę, Puszczykówko 
kupię. Oferty „Głos Wielkopol­
ski" nr 28Ó07.

Pies terier 10 miesięczny czuj­
ny na sprzedaż. Wszystkich 
Świętych 6 m. 6, od godz. 
15—20-tej. 28100

Okazja tapczany nowe, tanio. 
Kozia 5, m. 5. 28144

Dźwigary budowlane prostuje, 
kupuje T. Czajczyński, Dą­
browskiego 89, tel. 20-14.

6-356

Mieszkania 1—2 pokojowe o- 
raz lokale przemysłowe o pow. 
400 m!, do wynajęcia, za zwro­
tem kosztów remontu. Oferty 
„PAR", Ratajczaka 7 pod 
„6,394". p. 3269

STANOWI ZHARMONIZOWANY I SPRA­
WNIE DZIAŁAJĄCY APARAT PIENIĘ­
ŻNO KREDYTOWY.

Cegła
prima z rozbiórki, dziu­
rawka, sufitówka, Foer- 
stera, gips, smoła, lepi- 

• ki i wszelkie materia; 
ły budowlane stale na 
składnicy

F-a JAN PRZYBYŁ
Wierzbięcice 38,
tel. 28-07. kl086

Maszynę biurową „Underwoot"
Oferty Głos Wikp. nr 28103.

Blacharską (kantmaszyne). —
Oferty Głos Wlkp. nr 28104.

Lis srebrny, czarna wieczoro­
wa, bluzeczka haftowana ko­
rzystnie. Mielźyńskiego 3 — 
skład. 28108

Jadalnia dębowa „styl gdań­
ski" jak nowa. Leszna, Sło­
wiańska 33. 28113

Snopowlązarka konna „Cor- 
mick" z płachtami w dobrym 
stanie. Cena oraz informacje 
telefon 48-79. 28115

Radio Telefunken Super sprze­
dam. Skarbowa 14 m. 10.

28142
Sprzedam wózek dwókołowy. 
Adres wskaże Czytelnik, Armii 
Czerwonej 1 nr 2036. c 2178

Karuzelę czynną, zapęd elek­
tryczny, obsaMa 64 osoby, kom­
pletny w dobrym stanie do 
sprzedania. Poznań, Łopatka, 
Poznańska 37 (piać przy' Dol­
nej Wildzie). c 2177

Motocykl 100-kę NSU. Skar­
bowa 20, m. 1. c2175

Motocykl 2-setka, sprzedam. 
Grobla 7, warsztat mechanicz­
ny;__________________ C2173
Willę wyeliminowaną, miesz­
kanie wolne, sprzedam. Da­
szyńskiego 59, m. 13. kl089
Ręczną ’ prasę litograficzną 
70X100 oraz kamienie, sprze­
dam.' Daszyńskiego 122, m. 4.

28134
Motocykl 200 cm’ spiesznie 
sprzedam. Zwierzyniecka 14/16 

28133
Pianino korzystnie sprzedam. 
Ot. Głos Wlkp. nr 28127.

Parcela 340 m* uzbrojona, 
budowa zwarta, Wilda. Oferty 
Głos Wlkp, nr 28122.

program radiowy na czwartek 19 czerwca br.
(Zastrzega się zmiany w programie)

6.00 Sygnał czasu, pieśń poranna i dziennik; 6.20 Gimna­
styka; 6.30 Muzyka; 6.57 Sygnał czasu; 7.00 Muzyka: 7.15 
Wiadomości; 7.35 Program na dzień bieżący; 7.40 Muzyka po­
ranna; 8.30 Informacje ogólnopolskie; 8.40 Skrzynka PCK; 
8.50 Radzieckie piosenki; 9.00 Przerwa; 13.00 Audycja szkol­
na — transmisja z sali „Roma"; 14.00 Audycja słowno-mu­
zyczna pt. „Yehudi Menuhin — czarodziejski skrzypek"; O Ja­
nuszku bardzo wielkim leniuszku"; 14.55 Wiadomości bieżące; 
15.00 „Spiewaimy piosenki" — audycja słowno-muzyczna dla 
dzieci; 15.20 Rezerwa; 15.25 „Ze świata radia"; 15.30 Re­
portaż dźwiękowy z Domu Towarowego w Poznaniu; 15.40 
„Zagadki muzyczne"; 16.00 Dziennik popołudniowy; 16.12 Mu­
zyka lekka; 16.25 Brahms — Kwartet B-dur Nr 3 w wyk. 
Kwartetu P. R.; 16.55 Audycja dla młodzieży „O zawodzie 
przedszkolanki'*; 17.10 Komentarz gospodarczy; 17.20 „Muzyka 
dla wszystkich" — Wykonawcy: Mała Orkiestra P. R. pod dyr. 
Stefana Rachania I Władysława Szpilmana; 18.20 „10 minut 
poezji" — wiersze z cyklu „Chwile Grzegorza Timofiejewa; 
18.30 Nauka przy głośniku": 1) „Głos Ameryki" — odczyt 
dr. Leona Dawidoff pt. „Najnowsze zdobycze Neurochirurgii", 
2) IV odczyt z cyklu „Energia atomowa" — dr. Jerzego Ray­
skiego pt. „Zastosowania pokojowe energii atomowej"; 18.55 
Audycja oświatowa TUĘ-u „Marcin Kasprzak"; 19.05 „Głos 
młodych"; 19.15 Nadprogram; 19.25 Koncert życzeń; 19.50 
Kącik jeżynowy; 19.55 Wiadomości sportowe; 19.59 Sygnał 
czasu; 20.02 Dziennik wieczorny; 20.30 „Z twórczości Schu- 
berta" — recital fortepianewy w wyk. Franciszka Łukasie- 
wicza; 21.00 Słuchowisko oryg. „Powrót Odyssa" — Ale­
ksandra Maliszewskiego; 21.15 „Melodie świata"; 21.45 „Po­
krzywy nad Brdą"; 22.00 Kwadrans prozy; 22.15 X-ta audycja 
z cyklu poświęconego twórczości Karola Szymanowskiego: 
a) pogadanka, b) część koncertowa z Poznania, c) część kon­
certowa z Katowic; 23.00 Ostatnie wiadomości; 23.15 Program 
na dzień następny; 23.25 Muzyka salonowa; 23.55 Z ostatniej 
chwili.

Cennik ogłoszeń. Za 1-łamowy milimetr lub jego 
miejsce: za tekstem (strona 8-łamowa) do 100 mm. 
25,-— zł, od 101—200 mm 30,— zł, powyżej 200 mm 
45,— zł; większe wśród drobnych do 50 mm 
(tylko 1-łanjowe) 37,50 zł, powyżej 50 mm i 2-łamowe 
50,— zł; ogłoszeni* żałobne do 50* mm 20,— zł, 
od 51—100 mm 30,— zł, od 101—150 mm 45,— zł, 
powyżej 150 mm 65,— zł; w tekście redakcyjnym 
(strona 4-łamowa) do 100 mm 70,— zł, od 101—200 mm 
80,— zł, powyżej 200 mm 95,— zł; na stronie kro­
niki poznańskiej do 100 mm 50,— zł, od 
101—200 mm 60,— zł, powyżej 200 mm 70,— zł. Ze­
staw tabelaryczny, kombinowany i bilanse 100% drożej. 
Zastrzeżenie miejsca (tylko w tekście redakcyjnym) 
100% drożej. Ogłoszenia drobne: poszuki­
wania pracy — pierwsze słowo tłustym drukiem 
20,— zł, każde dalsze słowo 10,— zł (najmniejsze ogło­
szenie 100,— zł); osobiste, zguby i poszuki­
wania rodzin — pierwsze słowo tłustym drukiem 
30,— zł, każde dalsze słowo 15,— zł (najmniejsze ogło­
szenie 150,— zł); handlowe — pierwsze słowo tłu­
stym drukiem 40,— zł, każde dalsze słowo 20,— zł 
(najmniejsze ogłoszenie 200,— zł). Wyrazy, składające 
się z 14 liter, liczy się za 1 słowo, powyżej 14 liter za 
2 słowa Ogłoszenie drobne nie może przekraczać 40 
słów. W wydaniach niedzielnych i świątecznych 30% 
drożej. Rabatu nie udziela się. Wszystkie ogłoszenia 
płątne są przed wydrukowaniem.

Adres Biura ogłoszeń: Poznań, ul. Wyspiańskiego 10, 
I ptr., telefony: 64-75, 62-70 (wewnętrzny 5). 
Konta: PKO Poznań nr 4499, Bank Gospodarstwa Spół- 

' dzielczego Poznań nr 8.

„Olympia", walizkowe, bar­
dzo dobrym stanie. Oferty 
Głos Wlkp. nr 28148.

Kuplę kilka morgów ziemi, 
parcelę lub dom z ogrodem. 
Oferty „PAR", Ratajczaka 7 
pod „6,453". p3308

Młode dogi na sprzedaż. Po­
znań, M. Focha 168, m. 7. 
M. Bociańska. 28149

Pianina markowe FSrster, Sei- 
ier okazyjnie. Poznań, Zygm. 
Augusta 3-3. 6-384

Samochodowe .części, łożyska, 
nowe i używane kupuje T. 
Czajczyński, Dąbrowskiego 89, 
tel. 20-14. 6-358

Lokale biurowe do wynajęcia, 
przy placu Wolności, za zwro­
tem kosztów odbudowy. Przyj­
muje się tylko poważnych re- 
flektantów. Oferty „PAR", Ra­
tajczaka 7 pod „6,434".

p. 3292

KONTO CZEKOWE W PLACÓWCE £GS
MJE MOŻNOŚĆ KAŻDEMU PEŁNEGO IDO" 
GODNEGO UDZIAŁU W 03A0CIE BEZGCH 
TOWKOWYM.

Unieważniam kartę R.K.U. — 
Jan Owczarek, Zbąszynek, Ko­
ścielna 28. k 1081

Materace, leżanki, tapczany, 
fotele. „Rekorda", ul. Kurza- 
noga, boczna Ratuszowej.

27799

Komplet cyrkli technicznych 
kupię. W. Pańczak, Poznań, 
Wolsztyńska 4, ptr. 28146

3 pokoje komf. w dzielnicy wil­
lowej potrzebujące remontu do 
oddania. Adres' wskaże Głos 
Wlkp. nr 28215.

1-osobowa sypialnia na sprze­
daż. Półwiejska 24, m. 6.

28273

Cynę Banka 99%, boraks, rur­
ki miedziane, mosiężne od 
10—15 mm. Sroczyński, M. 
Focha 31. 28098

Mieszkania 2—3 pokojowe wy­
dzierżawię, dzielnica willowa. 
Warunek przeprowadzenie re­
montu względnie zwrot re­
montu. Informacje Daszyńskie­
go 119 m. 1. 28017

Nowy piec elektryczny „Sol- 
wa“, gotowanie, pieczenie, 
korzystnie sprzedam. Oferty 

Glos Wlkp. nr 28036.

Kupna

Woski, stearynę, parafinę, tłu­
szcze, sodę amoniakalną wszel­
kie artykuły chemiczne, pła­
cimy najwyższe ceny. Wytwór­
nia „Słoń". Kantaka 7. 26086

Maszynę do liczenia oraz aryt­
mometr kupię. Poznań, Miel- 
żyńskiego 18, Rohowski i Ska. 

p 3096

Opony z dętkami 450X17, 
475X17, 500X17, kupi „Ha- 
tech“, Marcina 65. p 3115

Konie na rzeź kupuje stale. 
Płacę najwyższe ceny. Samo­
chód transportowy do dyspo­
zycji. Rzeźnictwo końskie — 
Ignacy Nowak, Poznań, Da­
szyńskiego 26, telefon 21-10 i 
21-11. 27228

„Aria" — Artykuły biurowe, 
Przybory szkolne, Poznań, ul. 
Szkolna 10, tel. 25-47. Zaku­
pujemy w każdej ilości papie­
ry rysunkowe, kalkę technicz­
ną i maszynową, przybory kre­
ślarskie, cyrkle, taśmy do ma­
szyn, ołówki kopiowe i wszel­
kie papiery kancelaryjne — 
maszynowe ftp. p3116

WEŁN Ę 
owczą surową 
stale kupuje 1 zamie­
nia na tkaniny goto­
we albo na włóczkę 
maszynową I szydeł­
kową. Płaci najwyż­
sze capy.
ŁÓDZKA HURTOWNIA 
Art. Włókienniczych, Po­
znań, M. Focha 16 w Ha- 
li Targów Poznańskich, 
naprzeciw Dworca Za- S 
chodniego. Tel. 63-31.

We#n«? owczą
kupuje wymienia na włóczkę w różnych 

kolorach 25370

Spółdzielcza Przetwórnia Wełny 
z odp. udz. w PRZEDBORZU 

SKŁAD W POZNANIU, Śniadeckich 1, lei. 70-01 

Sprzedaż włóczki i przędzy wełnianej Hurt—Detal

Zamiana Szuka lokalu

Zamienię pokój z kuchnią śród­
mieście Wrocław na Poznań. 
Wiadomość Poznań, Śniade­
ckich 19 m. 2. 27974

Pokoju może być bez mebli 
pilnie poszukuję. Oferty „Głos 
Wielkopolski" nr 27894.

Zamienię na Gdynię, albo 
sprzedam koło Poznania miesz­
kanie 6-pokojowe oraz skład 
szewski, jedyny w powiecie. 
Oferty „Glos Wlkp.** nr 27763

Studentka pracująca szuka po­
koju możliwie z używaniem 
łazienki Oferty: „Glos Wielko­
polski" nr 27497.

2% pokoje kuchnią, łazienką, 
remontowane, Łazarz, ładny 
punkt zamienię na 3%—4 po­
koi ewentl. dopłacę. Oferty: 
. Głos Wielkop." nr 27973.

2 pokoje z .kuchnią wynajmę 
lub zamienię. Poniosę kogzta 
remontu lub wkład w przy­
szły remont. Oferty „Głos 
Wlkp." nr nr 27870.

Zamienią pokój kuchnią Ła­
zarz na podobne lub wieksze. 
Oferty „Gł. Wlkp." nr 27972.

Student pracujący poszukuje 
pokoju zaraz lub później. Ce­
na obojętna. Oferty „Głos 
Wlkp." nr 27853.

Dwie ubikacje suterenowe 
frontowe i pokój parterowy na 
duży .pokój kuchnią. Oferty 
„Głos Wielkopolski" nr 27971.

Zamienię gospodarstwo ze 
zbiorami, światło elektryczne, 
na kamienicę. Zgłoszenia Księ­
garnia Czytelnik, Ostrów Wlkp.

6-344
Wolne, front, wyłączone, sa­
modzielne mieszkanie 2 no- 
koje z kuchnią, koło Roosevel- 
ta, w zamian za 2 pokoje z 
kuchnią lub używalnością ku­
chni. Warunek wyższy czynsz. 
Of. Głos Wlkp. nr 28066..

2 pokoje z kuchnią przy parku
Wilsona na takie samo. Orzesz­
kowej 7, m. 11. 28077

Maszyny do pisania, liczenia, 
powielacze, numeratory, kal­
kę maszynową, woskówki, ku­
puje Centrala Maszyn i przy- 
borów biurowych, Cz. Filipiak, 
Poznań, św. Marcin 32, tel. 
88-19. 6-324

Sznury 1 szczeliwa konopne, 
bawełniane, azbestowe oraz 
kauczuk kupuje „Artebe", Kan­
taka 10. 6-6

Kamienicę, willę, dom, parcelę 
nawet wypaloną kupię. Cena 
obojętna. „Union", Poznań, 
Rzeczypospolitej 4. 27927

Teriera szkockiego czarnego 
(suczka) zaraz kupię. Grottge­
ra 13, m. 2. 27768

Kamienicę do 4.000.000, kupię
Gruszczyński, Wawrzyniaka 22 
tel. 13-26. 27725

Sypialnię oraz kuchnię kupisz 
najtaniej wprost z stolarni, 
Gćrczyn, Sielska 36. 27939
SI A ĆOT

Czysty
| wosk pszczeli i 

t zakupuję katdę lloić | 
Iw. Falkiewicz i 

Ś P o z n a A, ul. Łukaszewl- ; 
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Instrumenty dęte zniszczone 
kupuje Zygmunt Liebig, Po­
znań, Kraszewskiego 9b 6-323

Domek względnie willkę z 
ogrodem kupię. Oferty nr 2016 
Czytelnik, Armii Czerwonej 1.

2153

Kamienicę, willę, dom, parcelę 
nawet wypaloną kupię. Cena 
obojętna. „Union", Poznań,, 
Rzeczypospolitej 4. 2792>

Parcelę w obrębie Poznania 
kupię wprost od gospodarza. 
Oferty „Gł. Wlkp." nr 27937.

Parcelę blisko tramwaju ku­
pię. Tyrchan, Orzeszkowej 17. 
Tel. 61-94. 27932

Dom ze składem Poznaniu lub 
prowincja, kupię choć uszko­
dzony. Oferty podaniem ceny 
Głos Wlkp. nr 28153.

Pokój kuchnią Łazarz na ta­
kie śródmieście, Chwaliszewo, 
Śródka. Oferty Głos Wlkp. nr 
28086.

3 pokoje z kuchnią w Lesznie, 
przy Rynku, na zamianę do 
Poznania, na takowe lub 2 po­
koje z kuchnią, dzielnica obo­
jętna. Oferty Głos Wlkp. nr 
28120.

Skład dwupokojowym mieszka­
niem, śródmieściu, oddam za 
2 lub trzypokojowe. Zgłosze­
nia: św, JÓzefa 5, m. 7. c2169

Instalator zamieni pokój kuch­
nią. Jeżyce, przy botaniku, na 
stróżostwo lub bez. Oferty 
Głos Wlkp. nr 28060

Zamienię mieszkanie przy par­
ku Wilsona, trzypokojowe na 
dwa pokoje z kuchnią. Naj­
chętniej w śródmieściu, par­
ter lub 1 piętro. Oferty Głos 
Wlkp. nr 28055.

Zamlenle mieszkanie sutere­
nowe pokój kuchnię na więk­
szy pokój. Adres wskaże Głos 
Wikp. nr 28037.

Pieniądz

Wspólnika czynnego lub ciche­
go do dobrze zaprowadzonego 
składu bławatów i galanterii 
w Poznaniu z większą gotów­
ką poszukuje. Oferty nr 661 
„Czytelnik", Daszyńskiego 48.

k. 1065
Poszukują wspólniczki czynnej 
do poważnego przedsiębiorstwa 
przemysłowego, blisko Po­
znania na wsi. Gotówka po­
trzebna koło miliona. Gwaran­
cja dobra. Wchodzi w rachu­
bę osoba poważna, solidna ze 
znajomością prac biurowych 
ewentualnie kierownictwo du­
żym domem. Oferty „Głos Wiel­
kopolski" nr 27855.

Wolne lokale

Ubikacje handl. parter oraz 
mieszkania 1—3 pokojowe 
I—IV piętro za zwrotem ko­
sztów odbudowy wynajmuje, 
ul. Mostowa nar. Grobla. — 
Informacj tel 8829. 2147

2 pokoje frontowe oraz 1 po­
kój kuchnią w podwórzu za 
zapłaceniem remontu poważ­
nym reflektantom wydzierża­
wię w dolnej części miasta. 
Strzelecka 25 m. 5. 27976

Redakcj'a — Poznań, Wyspiańskiego 10, I’ piętro. Telefon 62-70, 67-11 (nocny)
*Tłedaktor naczelny przyjmuje w godz. od 12—18. Sekretariat redakcji czynny codziennie od godz. 11—14.

Filia redakcji i administracji: w GNIEŹNIE, ul. Dąbrówki 1; w OSTROWIE, ul. Kościelna 9 — tel. 753 
w GORZOWIE, ul. Łokietka 24, tel. 318; w ZIELONEJ GÓRZE, pl. Lenina 7

' Nadesłanych rękopisów redakcja nie zwraca. Telefon Dyr. Delegatury 64-75.
Redaktor naczelny: Jan Zagierski. Wydawca: Spółdzielnia Wydawnicza „Czytel

POSIADAM NOWE
4 tokarnie
2 rewoiwerówki
2 spawarki elektryczne
2 spawarki acetylenowe 
inne narzędzia warszta­
towe

przystąpię do spółki 
wydzierżawię lub sprzedam 

Propozycje: Biuro Ogło­
szeń „PAR** Poznań, 
Ratajczaka 7 — pod 
„6,472". p3322

Pokoju z używaniem łazienki 
poszukuję, cena obojętna. Of. 
Głos Wikp. nr 28197.

Pokój z osobnym wejściem 
wynajmę dobrze zapłacę. — 
Oferty „Głos Wielkopolski" 
nr 27840.
Mieszkania niedużego na wa­
runkach do omówienia po­
szukuje samotny na stanowi­
sku. Oferty „Głos Wielkopol­
ski" nr 27895.

Pokoju przy rodzinie wzgl. 
wspólnego poszukuje samot­
na. Zgłoszenia: Wojskowa 21, 
m. 4,______________ 27657
2 pokoje kuchnię, łazienkę, 
poszukuję, zwrócę koszty ewtl. 
kupię meble. Oferty „Głos 
Wlkp." nr 27678.

Pokoju kuchnią pospiesznie, 
zwrot remontu, odstępne. Of. 
„Głos Wlkp." nr 27706.

Urzędniczka poszukuje poko­
ju. Oferty „Głos Wlkp." nr 
27710.

Pilnie poszukują pokoju ume­
blowanego dwie urzędniczki. 
Cena obojętna. Oferty: „Głos 
Wielkopolski" nr 27718.

Lokalu parterowego 1—2 iz­
bowego na pracownią poszu­
kuję. Zgłoszenia Dom Handlo­
wy Fr. Przywecki, Św. Marcin 
61.________________ p. 3254
Dwupokojowego względnie pół­
tora pokojowego kuchnią po­
szukuję. Remont zwrócę. Ofer­
ty „PAR", Ratajczaka 7 pod 
„6,330". p. 3226

Dwa pokoje kuchnią, łazienką, 
koszty remontu zwrócę. Ofer­
ty nr 677 „Czytelnik", Da­
szyńskiego 48. k 1082

Bezdzietne małżeństwo poszu­
kuje pustego pokoju. Oferty 
„Czytelnik" nr 2022, Armii 
Czerwonej 1. c 2161

Dwie urzędniczki poszukują 
meblowanego pokoju. Cena o- 
bojętna. Zgłoszenia pisemne, 
Wielka 11 m. 6. p. 3318

Dwie studentki poszukują po­
koju umeblowanego centrum. 
Oferty „Gł. Wlkp." nr 27958.

2 pokoje z kuchnią poszukuję 
za zwrotem kosztów remontu. 
Oferty „Gł. Wlkp." nr 27934.

Pokoju blisko opery poszuku­
ję. Oferty „Głos Wielkopolski’* 
nr 28031.

Plac z szopami wynajmę za­
raz. Oferty: „Głos Wielkopol­
ski" nr 28023.

Na 2 miesiące pokoju poszu­
kuje kulturalna. Oferty „Głos 
Wielkopolski" nr 28011.

Inżynler-chemik żonaty, bez­
dzietny, za wynajęcie pokoju 
jomoże w nauce: matematyka, 
:hemia, fizyka. Oferty Głos 
Wlkp. nr 28049.

Dzierżawy

Poszukuję wolnej piekarni do 
wydzierżawienia. Oferty pise­
mne Janicki, Jarochowskiego 
56. 27997

Wypalony dom na przedsię­
biorstwo przemysłowe lub han­
dlowe w śródmieściu przy Gro­
bli wydzierżawię lub sprzedam, 
właściciel. Oferty „Głos Wiel­
kopolski" nr 27996.

Gospodarstwo 325 mórg, pszen­
nej ziemi. 25 łąki, budynkami, 
inwentarzem, wydzierżawię.
Wysiew 130 żyta, 40 jęczmie­
nia, 10 pszenicy, 40 owsa, 
10 mieszanki, 25 buraków cu­
krowych, 25 ziemniaków. Kon­
trakt 10 lat. Objęcie 1 200 000.. 
Sowiński, Zygm. Augusta 10, 
tel. 36-75. P- 3294

Zguby

Dnia 6 czerwca 1947 w Zielo­
nej Górze została zagubiona 
legitymacja P.K.P. nr 42361 
na nazwisko Łucja Trzebniak, 
znalazca proszony jest o 
zwrot pod adresem Zielona 
Góra, Dworzec „Kasa bileto- 
wa“. 28029

Unieważniam zgubioną ksią­
żeczkę wojskową RKU Krosno 
n/Odrą nazw. Kazimierz Bed­
narek. 6-275

Unieważniam zagubione doku­
menty: przedwojenny dowód 
osobisty, odcisk palca i zamel­
dowanie milicyjne na nazwi­
sko Jadwiga Wojciechowska, 
Poznań, Różana 9 m. 14.

’ k 1083
Unieważniam zagubiony do­
wód rejestr. R.K.U. Poznan- 
Powiat. legitymację P.K.P. oraz 
bilet okresowy na nazwisko 
Czesław Linkowski, Poznań- 
Luboń. k 1080

Unieważniam książeczkę woj­
skową nr 0268264, charakte­
rystykę, zaśw. repatriacyjne. 
Wacław Rogoża, Gonów.

ej 6-349

Unieważniam zameldowanie
milicyjne, książeczkę wojsko­
wą, książeczkę Ubezpieczalni 
na nazwisko Józef Eckert.

c 2156

Unieważniam kartę R.K.U. wy­
daną Częstochowie, legityma­
cję Koła Medyków, legitymację 
uniwersytecką na nazwisko 
Jerzy Woźnica. c 2155

Unieważniam zgubioną kartę 
R.K.U. Środa i zameldowanie 
milicyjne na nazwisko Tadeusz 
Gierczyk. 27983

Unieważniam legitymację
P.K.P. i dowód osobisty nr 
46784083. Leon Tepper.

27961

Zgubione zameldowanie mili­
cyjne, kartę R.K.U. Poznań 
unieważniam. Roman Maćko­
wiak. 27954

Unieważniam kartę poborową 
rocznik 28. Józef Fleisr-ro- 
wicz, Zbąszyń, Graniczna 2.

k 1079

Unieważniam skradzioną legi­
tymację pracy nr 197 na na­
zwisko Ignacy Bocian, wysta­
wioną przez Miejskie Zakł. 
Oczyszczania oraz inne doku­
menty. 28028

Unieważniam skradziony do­
wód tożsamości. Zofia Pacyna, 
Kępno, Graniczna 3b. 6-352

Unieważniam kartę rejestra­
cyjną R.K.U. Gniezno na na­
zwisko Kazimierz Barełkowski, 
Kaliszany p. Wągrowiec.

27994

Unieważniam kartę rejestra­
cyjną wydaną przez R.K.U. 
Krosno na nazwisko Józef Le- 
nard, Zielona Góra. 6-350

Unieważniam zagubioną kartę 
rejestracyjną R.K.U. Nowy To­
myśl. Antoni Hulalka. 6-351

Unieważniam zgubione za­
świadczenie R.K.U. Poznań, za­
meldowanie milicyjne, legity­
mację służbową oraz inne do­
kumenty na nazwisko Tadeusz 
Bubacz, Poznań, Chełmońskie­
go 5 m. 3. 28018

Zgubioną kartę R.K.U. Poznań 
na nazwisko Bolesław Maty­
siak unieważniam. 27950

Unieważniam zagubiony dowód 
osobisty oraz zaświadczenie 
RKU Włocławek. Franciszek ] 
Bugaj. 6-347 |

Centrala Skór Surowych, 
Oddział Wojewódzki w 
Poznaniu

podaje do wiadomości, 
że skórę garbowaną na 
premię wy da je

do dn. 20 czerwca 1947 r.
Po tym terminie żadne 
zgłoszenia nie będą 
luwzglgdniane^^^^-^fi^

Dobrze sytuowana studentka, 
poszukuje ładnego pokoju, naj­
chętniej śródmieście. Jeżyce, 
cena obojętna. Oferty: „Głos 
Wielkopolski" nr 27734.

Unieważniam kartę rowerową 
1151038, rower marki „Wa- 
der". Lossa Stanisław, Mosina. 
_______________ p. 3311 
Unieważniam skradzione doku­
menty: książeczkę wojskową 
wydaną R.K.U. Łódż-miasto, 
zaświadczenie zdemobilizowa­
nia, odcinek zameldowania. 
Władysław Stanek, ur. 30. 
kwietnia 23 r. Leszno, Grodz­
ka 1.________________ 6-345

Ogłoszenie. Wojewoda Poznań­
ski decyzją nr A. II C. 7/18/47 
ż dnia 20 maja 1947 orzekł 
zmianę nazwiska Władysława 
Kozioła, zamieszkałego w Po­
znaniu, ulica Masztalarska 8 
na Kaniewski. Powyższa zmia­
na rozciąga się na żonę Kata­
rzynę Michalinę i niepełno­
letnie dzieci Ryszarda i An­
drzeja Władysława. 6-376

Matrymonialne

Zameldowanie i inne dokumen­
ty zgubione na nazwisko Ka­
zimierz śródecki, Poznań, Ma- 
dalińskiego 7, m. 8, unieważ­
niam. 28078

Unieważniam zagubione doku­
menty, zameldowanie milicyj­
ne, legitymację PPS, legity­
mację Zw. Zawodowego Prac. 
Ćrzem. Spożywczego. Kazi­
mierz Morzyński, Poznań, ul. 
Górki 12, m. 5. 28095

Starszy wdowiec, inteligentny, 
przystojny, energiczny, były 
kupiec, nieźle sytuowany, po­
siadający mieszkanie w Kra­
kowie, poślubi odpowiednią to­
warzyszkę życia. Możliwie wy­
czerpujące dane, przesyłać 
„PAR" Kraków, Rynek Głów­
ny 46, dla „Kupiec". p3330

Unieważniam zagubione za­
świadczenie rejestracyjne RKU 
Poznań oraz zameldowanie mi­
licyjne. Czesław Grossmann, 
Poznań, ul. Poznańska 44, 
m. 4. 28096

Kawaler lat 27, ‘przystojny, 
mistrz piekarski, pozna pannę 
gospodarną, przystojną, celem 
ożenku, w posagu najchętniej 
piekarnię. Oferty Głos Wlkp. 
nr 28145.

Unieważniam zgubioną legity­
mację fabryczną HCP na na­
zwisko Franciszek Fertsch, 
Poznań, Madalińskiego 5, m. 
22. 28112

Panna lat 27 zapozna pana 
do lat 35, najchętniej kraw­
ca. Cel matrymonialny. Oferty 
Głos Wlkp. nr 28082.

Zgubioną kartę RKU Poznan 
na nazwisko Edward Mydlak, 
unieważniam. 28141

Zgubiono okulary na ławce 
naprzeciw Teatru Wielkiego. 
Uczciwego znalazcę proszę od­
dać św. Marcin 16/17, m. 21. 

28135
Unieważniam zagubioną ksią­
żeczkę RKU Szamotuły, dowód 
osobisty na nazwisko Józef 
Sajnaj, Nosalewo, pow. Sza­
motuły. 28050

Znaleziono psa pekińczyka — 
zwrócę, odebrać: Focha 36, 
m. 10. 28935

Różne

Dziewczynkę 3 miesięczną od­
dam na własność (z dobrej ro­
dziny). Of. „Głos Wlkp.** nr 
27755.

Studentów opuszczających Po­
znań na stałe, proszę o ewtl. 
odstąpienie pokoju. Prosi stu­
dentka. Oferty Głos Wlkp. nr 
28154.

Maszyny
do pisania, liczenia 
naprawia i kupuje 
na części — nawet 
połamane.

„MECHANIKA" — Po­
znań, 27 Grudnia 20 
w podwórzu, tele­

fon 43-57. p 3222

Światowej sławy jasnowidz- 
psychografolog zdumiewająco 
przepowiada. Nadeślij charak­
ter pisma, datę urodzenia, 30 
złotych na koszty przesyłki. 
Pytań nie stawiać. Analizy, ho­
roskopy metodą grupową — 
płatne. Tysiące podziękowań. 
Adresować: B. Vapuro, Kato­
wice, skrzynka pocztowa 376.

6-3

Urzędowe

Ogłoszenie. Wojewoda Poznań­
ski decyzją nr A. II C. 7/19/47, 
z dnia 10 czerwca 1947 orzekł 
zmianę nazwiska obywatela 
polskiego Edmunda Juliusza 
Goęringa, zamieszkałego w 
Pofnaniu. ulica Strusia 3, m. 3 
na Jankowski. Powyższa zmia­
na rozciąga się na żonę Wła­
dysławę z domu Gawlak i nie- 
pełnoletnid dzieci Elżbietę 
Marię i Stefana Edwarda.

6-378

Unieważniam zgubioną kartę 
ewakuacyjną na nazwisko Jan 
Jasiński, s. Juliana, wydaną 
przez Pełnomocnika Okręgo­
wego Polskiego Komitetu Wy­
zwolenia Narodowego dla 
spraw ewakuacji w Pińsku 
15. 7. 1945 r. 28004

Kawaler lat 40, przystojny, 
miły, dobrego charakteru, nie­
biedny, przystąpi do interesu 
lub handlu jako wspólnik. Cel 
matrymonialny. Panny lub 
wdowy do lat 40, miłego obej­
ścia i charakteru, zechcą ła­
skawie wnosić oferty, tylko 
poważne, fotografie mile wi­
dziane, do Głosu Wlkp. nr 
28101.

Wdewa lat 35, samotna, szuka 
męża wdowca do lat 55. Oferty 
Głos Wlkp. nr 28039.

Panna zamożna, skromna, szu­
ka męża do lat 50.. Oferty 
Głos Wlkp. nr 28038.

Wtawlec bezdzietny, lat 39, 
kupiec-rzemieślnik, materialnie 
niezależny, zapozna przystojną 
pannę lub bezdzietną wdówkę, 
w celu matrymonialnym, Oferty 
możliwie z fotografią,' którą 
natychmiast zwrócę, proszę 
kierować do „Głosu Wielko­
polskiego" nr 27943.

Właściciel przedsiębiorstwa 
gastronomicznego, kawaler lat 
41, przystojny, pozna w celu 
matrymonialnym panią do lat 
38 dobrej prezencji, gospodar­
ną, posażną. Poważne zgłosze­
nia z fotografią proszę kiero­
wać pod adresem: Rondo, Po­
znań 2, Skrytka 1013. p. 3300

Samotny poszukuje żony. Po­
siada piekarnię .na Zachodzie. 
Józef Marciniak, Warpfio Nowe 
poczta Warpno Nowe, powiat 
Szczecin. 28014

Panna lat 33, przystojna, wy­
kształcona, z dobrego domu, 
gospodarna, bardzo posażna, z 
braku znajomości pozna pana 
od 33—37 o prawym charak­
terze, cel matrymonialny. — 
Oferty proszę kierować z fo­
tografią Bielsko L. Hemala, 
Kościelna 1 — dla Stachy.

6-337

Dla kuzynki lat 39 religijnej, 
gospodarnej, znającej krawiec­
two, posiadającej większą dział­
kę; drzewka owocowe, skro­
mne mieszkanie, osiedle koło 
Poznania — braku znajomości, 
szukam męża, religijnego, in­
teligentnego urzędnika lub 
rzemieślnika, fotografia pożą­
dana. Oferty „Głos Wielkopol­
ski" nr 27987.

Dyskretnie, szybko kojarzy 
małżeństwa Rondo. Wielki wy­
bór partii. Złóż i Ty ofertę! 
Zapodaj bliższe dane o sobie 
Twoje wymagania, załącz fo­
tografię, 50,— zł na koszty 
wstępnej korespondencji a 
przekonasz się osobiście, że 
znajdziesz odpowiednią partię. 
Rondo, Poznań 2, Skrytka 
1013. p. 3299

SKUP — WYMIANA — HURT
Uprawniona Agentura

Centrali Krajowych Surowców Włókienniczych 
Poznań, Roosevelta 19, tel.70-57 
Oddział w Bydgoszczy, ul. Dworcowa 64, tel. 33-13

Biura czynne od 8—15-tei, w soboty od 8—13-tel

WEŁN Ę owczą 
■tale kupuje po najwyższych cenach i -wy­
mienia na włóczki kolorowe i tkaniny, także 

za poirednictwem poczty 26502 

WEŁNA

Kolportaż (abonament, pojedyńcze egzemplarze i kolporterzy) Poznań, ul. Świerczewskiego 3, tel. 7864 oraz Daszyńskiego 48, 
tel. 9417, 2862. — Tel. Dyr. Kolp. 9418. — Konto PKO V-4400. „Czytelnik". — Kolportaż oraz konto nr 25 Bank Gosp. Spółdz. 
Warunki prenumeraty na miesiąc Upite: miesięcznie w Poznaniu w agenturach 1 kioskach zł 85,—; z od 
noszeniem do domu zł 95,—. Na prowincji przez pocztę zł 90,— (zamawiać do 15-go każdego miesiąca 

w Urzędach lub u listonoszy), na prowincji , (pod .opaską) zł OT,— (przekazać należność pod adresem: 
„Czytelni.k“-Kolporłaz Konto PKO V-4400 dol[ńia 25-go każdegp_mięsiąęą). ------K

n i k“. Tłoczono w Drukarni św. Wojciecha pod Zarządem Państwowym w Poznaniu?* K—31024


